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Директорлар кеңесі 
төрағасының үндеуі

Басқарма төрағасының 
үндеуі

«KazakhExport» экспорттық сақтандыру компаниясы» 
АҚ (бұдан әрі Қоғам, «KazakhExport») – мемлекеттік 
экспорттық сақтандыру агенттігі, оның негізгі қызметі 
экспортты қолдау және экспорттық операцияларды 
қорғаудың сақтандыру құралдарын іске асыру болып 
табылады.

2017 жылғы наурыз айында Қоғамға берілген ұлттық 
компания мәртебесі және оның түрленуі отандық 
экспорттаушыларды қолдау мүмкіндіктерін кеңейтті. 
Ұлттық институттың негізгі міндеттерінің қатарына 
экспорттық кредиттерді сақтандыру, экспорт алдындағы 
және экспорттық сауданы қаржыландыру, сондай-ақ 
қайта сақтандыру қызметі кірді. Жарғылық капиталды 
кезең-кезеңімен ұлғайту, экспортты қолдаудың жаңа 
өзекті құралдарын әзірлеу Компанияға елдің шикізаттық 
емес экспортын қаржылық және сақтандыру арқылы 
қолдау жөніндегі орталық болуына мүмкіндік береді.

2016 жылды талдай отырып, оның «KazakhExport» үшін 
айрықша болғанын атап өтуге болады. Үкімет Қазақстан 
Республикасының индустриялық-инновациялық 
дамуының 2015-2019 жылдарға арналған мемлекеттік 
бағдарламасы шеңберінде ұлттық экспортты дамытуға, 
соның ішінде ұлттық экспорттық-кредиттік агенттікті 
құруға басымдық бере отырып оның өзектендіруден 
басқа «KazakhExport»-ты 14 млрд теңге сомаға 
капиталдандыру жүргізілді, кредиттік тәуекелдерді, 
экспорттаушылардың азаматтық-құқықтық тәуекелдерін 
сақтандыруға, сондай-ақ Ресей Федерациясының 
контрагенттерімен экспорттық келісімшарттар бойынша 
саудалық қаржыландыруға бағытталған шикізаттық емес 
экспортты қолдаудың жаңа құралдарын енгізді. 

Назарларыңызға «KazakhExport» экспорттық сақтандыру 
компаниясы» АҚ-ның 2016 жыл ішіндегі қызмет 
нәтижелері бойынша жылдық есебін ұсынамыз.

Биыл біз шикізаттық емес экспортты қолдаудың замануи 
және өзекті қаржылық құралдарын қалыптастыруға 
және дамытуға назар аудардық, соның арқасында 
қазіргі уақытта «KazakhExport» негізгі қорларды 
қалыптастырудан бастап, өткізу нарықтарын іздеу 
мен экспорттық мәмілелерді құрылымдауға дейінгі 
жүзеге асырудың барлық кезеңдерінде экспорттық 
келісімшарттарға қолдау көрсетуге қабілетті болып 
отыр.

2016 жылы «KazakhExport» атынан мемлекеттік 
сақтандыру арқылы қолдауға 30-дан астам қазақстандық 
экспорттаушы қол жеткізді; 120-дан астам сақтандыру 
шарты жасалды, олардың аясында 390 млн АҚШ 
долларынан астам сомаға экспорттық келісімшарттарға 
қолдау көрсетілді. Тамақ, химия, металлургия 
өнеркәсіптерінің және машина жасаудың қазақстандық 
өнімдерін Әзірбайжан, Беларусь, Германия, Грузия, 
Моңғолия, Қырғызстан, Ресей, Тәжікстан және Өзбекстан 
секілді елдерге 1 200-ге жуық экспорттық жөнелту 
жүзеге асырылды. 

Бүгін біздің серіктестеріміз шағын және орта бизнестің 
жетекші кәсіпорындары, сондай-ақ Қазақстанның 
«Рахат» АҚ, «Кентау трансформатор зауыты» АҚ, «Орал 
трансформатор зауыты» ЖШС, «Raimbek Bottlers» 
ЖШС, Қостанай кондитерлік фабрикасы «Баян Сұлу» 
АҚ, «Алина» КТ, «Агропродукт» КТ сияқты және басқа 
өндіріс алыптары. 

2016 жылы Қоғам жалпы 390 млн АҚШ долларынан 
астам сомаға экспорттық келісімшарттар бойынша 1 
200-ге жуық тауар жеткізуге қолдау көрсетті, 30-ден 
астам қазақстандық экспорттаушылар экспорттық қорғау 
алды. 

Бүгінгі күні «KazakhExport» әлемнің ірі экспорттық-
кредиттік агенттіктері кіретін «Берн одағының Прага 
клубы» және «Aman Union» секілді халықаралық 
қауымдастықтардың толық мүшесі. Қоғамның 
Тәжікстанда, Ресей Федерациясында, Өзбекстанда және 
басқа елдерде кең серіктестік желісі бар. Халықаралық 
рейтинг агенттігі Moody’s Investors Service Қоғамның 
қаржылық сенімділігі рейтингін «Baa3» деңгейінде 
растады.

Жоспарланған, әрі енгізілген жүйелік және 
операциялық шаралар жаңа «KazakhExport» ұлттық 
институтының жұмыс тиімділігін көтеруге, шикізаттық 
емес экспорттың көлемін ұлғайтуға, халықаралық 
және қазақстандық қаржы институттары, қазақстандық 
өнімдерді импорттаушылар мен әлемнің экспорттық-
кредиттік агенттіктерінің сенімін одан әрі нығайтуда 
белгіленген көрсеткіштерге қол жеткізуге мүмкіндік 
береді.

Өткен жылдың маңызды оқиғаларының бірі «Қазақстан 
Даму Банкі» АҚ-мен алғашқы бірлескен жобалардың 
іске асырылуы болды. Олардың шеңберінде химия 
өнеркәсібі өнімдерінің қазақстандық экспорттаушылары 
сақтандыру қолдауын алды.

Қазақстан экономикасының шикізаттық емес және 
инфрақұрылымдық секторларын дамытудың ұлттық 
институтымен, сондай-ақ халықаралық қаржы 
институттарымен және екінші деңгейдегі банктермен 
тиімді ынтымақтастық қазақстандық экспорттаушыларға 
жан-жақты, барынша қолжетімді және айқын қолдау 
көрсету жөніндегі мақсаттарға қол жеткізуге септігін 
тигізеді.

«KazakhExport» барлық клиенттері мен серіктестеріне 
Қазақстан Республикасының экономикасын 
әртараптандыру процесін көрсететін маңызды 
сыртқы экономикалық мәмілелерге қолдау көрсетуге 
бағытталған тиімді және өзара тиімді ынтымақтастығы 
үшін алғыс білдіреміз!

Құрметті ханымдар мен мырзалар! Құрметті клиенттер, серіктестер және әріптестер!

Е. А. Досаев Р. В. Искаков

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқарма төрағасы
Директорлар кеңесінің төрағасы

Басқарма төрағасы
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01 Миссиясы, пайымы,  
стратегиялық мақсаттары және міндеттері

Миссиясы 2023 жылға дейінгі стратегиялық 
бағыттар, мақсаттар және міндеттер

Пайымы

ШИКІЗАТТЫҚ ЕМЕС ТАУАРЛАР 

ЭКСПОРТЫНЫҢ ӨСУІНЕ 

ҚОЛДАУ КӨРСЕТУ

Қоғамның миссиясы – экономиканың басым 
секторларында шикізаттық емес тауарлардың, 
жұмыстардың және қызметтердің экспортының өсімін 
сүйемелдеу және қазақстандық кәсіпорындарды 
қаржылық-сақтандыру және қаржылық емес қолдау 
практикасын қалыптастыру.

Өз миссиясын және пайымын іске асыру мақсатында 
Қоғам Қоғамды дамытудың 2014-2023 жж. 
стратегиясына сәйкес келесі үш шешуші стратегиялық 
бағыттар бойынша жұмыс жүргізеді:

1. Қазақстандық экспортты қаржы-сақтандырумен 
сүйемелдеуді дамыту;

2. Қазақстандық кәсіпорындардың экспорттық 
қызметін қаржылық емес сүйемелдеу; 

3. Қайта сақтандыру.

Қазақстандық тауарлардың 
экспортына қолғабыс көрсету

Қазақстандық кәсіпорындардың саудалық 
және географиялық экспансиясын ұлғайту 
мақсатында қаржы-сақтандырумен 
сүйемелдеу

2010-2014 жж. ҮИИДМБ және 2015-2019 жж. 
ИИДМБ шеңберінде саудалық қаржыландыру 
операцияларын сүйемелдеу

Ұлттық экспортты қаржы-
сақтандырумен сүйемелдеудің 
артықшылықтары туралы 
отандық кәсіпорындарды 
хабарландыру

Кәсіпорындардың сыртқы экономикалық 
қызмет мәселелері бойынша 
консультациялық қызметтердің аясын кеңейту

Қайта сақтандыру 
операциялары санының/
көлемінің тұрақты өсімін 
қамтамасыз ету

Қазақстанда қайта сақтандыру бизнесі 
инфрақұрылымының дамуына және ұлттық 
сақтандыру нарығы сыйымдылығының 
ұлғаюына қолғабыс көрсету

Капиталдың шетелге ағуының азаюына 
қолғабыс көрсету, қазақстандық сақтандыру 
ұйымдары үшін көлемді ұлғайту

Қазақстандық экспортты 

қаржы-сақтандырумен 

сүйемелдеуді күшейту

ҚАЗАҚСТАНДЫҚ 

КӘСІПОРЫНДАРДЫҢ ЭКСПОРТТЫҚ 

ҚЫЗМЕТІН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕМЕС 

СҮЙЕМЕЛДЕУ

ҚАЙТА САҚТАНДЫРУ
2023 жылға Қоғам – Орталық Азиялық өңірде 
және Еуразиялық экономикалық одақ елдерінде 
Қазақстан Республикасының (ҚР) мемлекеттік сыртқы 
экономикалық саясатын іске асыруда негізгі даму 
институты болуға ұмтылады.

Стратегиялық бағыттар Мақсаттар Стратегиялық міндеттер
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02

2003 2005—2010 2014

20152012—20132004

2016

Қоғам туралы 
ақпарат

Елбасының Қазақстан халқына 2004 жылға 
Жолдауына сәйкес және Қазақстан Республикасы 
Үкіметінің № 442 қаулысына сәйкес Қоғам 2003 
жылғы 12 мамырда экономиканың шикізаттық 
бағытынан алшақтап, өңдеуші өнеркәсіпте экспортқа 
бағытталған өндірістерді дамытуға бағытталған ҚР-ның 
индустриялық-инновациялық даму стратегиясын іске 
асыруға қолғабыс көрсету мақсатында жаңа даму 
институттарының бірі ретінде құрылды.

2005 жылғы қаңтардан бастап Қоғам қазақстандық 
сақтандыру нарығында операцияның бұл түрін бара-
бар, сондай-ақ бара-бар емес негізде жүзеге асыра 
отырып, қайта сақтандыру компаниясы ретінде қызмет 
жүргізе бастады.

2010 жылы Қоғам экспорттық саудалық қаржыландыру 
жөніндегі операцияларды сүйемелдеу мақсатында 
жарғылық капиталды ұлғайтуға республикалық 
бюджеттен 1,5 млрд теңге қаражат алды.

2014 жылғы 12 тамызда Қоғамның Директорлар кеңесі 
(бұдан әрі - ДК) «Бәйтерек» ҰБХ» Даму стратегиясына, 
сондай-ақ Қазақстан Республикасының стратегиялық және 
бағдарламалық құжаттарына сәйкес әзірленген және оның 
миссиясын, көрінуі, стратегиялық бағыттарын, қызметінің 
мақсаттары мен міндеттерін белгілейтін 2014-2023 жж. Даму 
стратегиясын бекітті. 

2014 жылғы қарашада Қоғам ресми түрде Aman Union – ислам 
мемлекеттерінің және араб әлемінің ірі экспорттық-кредиттік 
агенттіктері қауымдастығының толық мүшесі атанды.

2015 жылғы ақпанда Қоғам 1934 жылы құрылған 
және экспорттық кредиттер мен инвестицияларды 
сақтандырумен айналысатын компаниялардың ресми 
емес бірлестігін білдіретін Берн одағының Байқаушысы 
мәртебесін алды. 

2015 жылғы қазанда Қазақстан тарихында алғаш 
рет Қоғамның қатысуымен Әзірбайжанға 10 
отандық локомотивтерді жеткізу жөніндегі лизингтік 
қаржыландыру схемасы бойынша халықаралық 
деңгейдегі алғашқы экспорттық мәміле жасалды, мұнда 
«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ еншілес ұйымдары («Қазақстанның 
Даму Банкі» АҚ, «БРК-Лизинг» АҚ және Қоғам) отандық 
экспорттаушыға қызметтердің толық ауқымын көрсетті, 
соның ішінде мәміле қолданысының бүкіл мерзіміне 
құрылымдады, қаржыландырды және сақтандырды. 
Бұл мәміле жөніндегі тәуекел «ICIEC» Ислам сақтандыру 
компаниясына қайта сақтандыруға берілді. Еншілес 
ұйымдардың өзара әрекеттестігінің алынған тәжірибесі 
ұлттық экономиканың басым секторларында 
экспорттық мәмілелерді одан әрі іске асыру үшін 
сапалы платформа болды.

2012 жылы Қазақстан тарихында алғаш 
рет Қоғамның қаржылық-сақтандыру 
сүйемелдеуімен отандық локомотивтерді 
Тәжікстан Республикасына экспорттау жүзеге 
асырылды.

2013 жылғы 22 мамырда «Даму институттарын, 
қаржылық ұйымдарды басқаруды және 
ұлттық экономиканы дамытуды оңтайландыру 
жөніндегі кейбір мәселелер туралы» ҚР 
Президентінің № 571 Жарлығына сәйкес 
Қоғамның жалғыз акционері «Бәйтерек» ҰБХ» 
АҚ атанды.

2004 жылғы ақпанда Қоғам 34 елдің 37 агенттіктерін 
және 3 трансұлттық ұйымдарды қамтитын ірі 
халықаралық экспорттық-кредиттік агенттіктер 
қауымдастығы – Берн одағы Прага клубының толық 
мүшесі атанды.

2004 жылғы 4 қарашада Қоғам Moody’s Investors 
Service рейтинг агенттігінен (бұдан әрі - Агенттік) 
қаржылық тұрақтылықтың халықаралық рейтингін 
алған Қазақстанның алғашқы сақтандыру 
ұйымдарының бірі болды.

Қазақстандық экспорттаушылардың сұраныстарын 
барынша қанағаттандыру мақсатында 2016 
жылы сақтандырумен қолдау құралдарының 
желісін кеңейту жөніндегі жұмыс жүргізілді, 
оның шеңберінде сақтандырудың қосымша 
сыныптары бойынша Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің (бұдан әрі – ҚР ҰБ) лицензиялары 
алынды, сондай-ақ қағидалар әзірленді және жаңа 
құралдар ендірілді: заемдарды ерікті сақтардыру, 
аванстық төлемді сақтандыру, ұлттық валютада 
және ресей рублінде саудалық қаржыландыру, 
сондай-ақ қаржылық лизингті сақтандыру. 
Экспортты қолдаудың жаңа құралдарын ендіру 
экспорттаушыларға шикізаттық емес экспортты 
дамыту үшін неғұрлым тиімді көмек алуға 
мүмкіндік береді.

2016 жылғы 27 қазанда Қоғамды капиталдандыру 
жүзеге асырылды; республикалық бюджет 
есебінен алынған 14 млрд теңге көлеміндегі ақша 
қаражаттары экспор алдындағы және экспорттық 
саудалық қаржыландыру құралдары арқылы 
экспорттаушыларға қолдау көрсетуге арналды.

2016 жылғы желтоқсанда «Қазақстан Даму 
Банкі» АҚ-мен бірлескен кредиттік мәмілелер 
іске асырылды, оның шеңберінде Қоғам заемды 
сақтандыру өнімі арқылы сақтандыру қорғанысын 
берді. Берілген қаржының жалпы сомасы 7,2 
млрд теңгені құрады және химия өнеркәсібінің 
өнімдерінің (аммиакты селитраның, азоттық 
тыңайтқыштардың және натрий цианидының) 
экспортын дамытуға бағытталды. Бұл мәмілелер 
бойынша тәуекелдердің бөлігі Қазақстанның 
сақтандыру нарығының кәсіби қатысушыларына 
қайта сақтандыруға берілді, бұл қолдау 
құралдарына жеке сақтандыру компанияларының 
капиталын тартуға мүмкіндік берді.
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03 Ұсынылатын 
сақтандыру қолдауы

Қазіргі уақытта Қоғам клиенттің тұрпатына 
байланысты негізгі өнімдерінің 3 түрін ұсынады:

- экспорттаушылар үшін өнімдер;

- қаржы институттары үшін өнімдер;

- инвесторлар үшін өнімдер.

Қазақстан Республикасының даму институттарының бірі ретінде және мемлекеттің шикізатқа бағытталуынан 
алшақтауға және экономиканың өңдеуші (шикізаттық емес) секторында экспортқа бағытталған өндірістерді дамытуға 
бағытталған – ҚР Индустриялық-инновациялық даму стратегиясын іске асыруға қолғабыс көрсету мақсатында – 
Қоғам жетекші экспорттық-кредиттік агенттіктердің сақтандыру құралдарын ескере отырып әзірленген, экспорттық 
кредиттерді сақтандыру саласындағы озық халықаралық практикаларға сай келетін, сондай-ақ әлеуетті және бар 
клиенттердің сұраныстарына барынша жауап беретін ұлттық экспортты қолдаудың сақтандыру құралдарын ендіреді.

Экспорттаушылар үшін өнімдер

Инвесторлар үшін өнімдер

Банктер үшін өнімдер

Өз тауарын/жұмыстарын/қызметтерін төлем 
мұрсаты шартымен экспортқа өткізген кезде 
экспорттаушыны шетелдік контрагенттің 
қаржылық міндеттемелерін орындамау 
тәуекелінен қорғау

Қазақстандық инвесторды инвестициялау 
еліндегі саяси тәуекелдер салдарынан болатын 
залал тәуекелінен қорғау 

Экспорттаушының банкін (банкке растаушы) 
импорттаушының тапсырмасы бойынша 
экспорттаушының пайдасына құжаттық 
аккредитив ашқан банк-эмитенттің қаржылық 
міндеттемелерін орындамау тәуекелінен қорғау

Кепілдік қамсыздандыру жеткіліксіз болған 
және/немесе лизинг беруші мәміле бойынша 
тәуекелді өзіне толық көлемде қабылдауға дайын 
емес болған кезде жабдықтарды сатып алу үшін 
лизингтік өнімдерге рұқсат алу мүмкіндігі 

Коммерциялық 
және саяси

Саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Коммерциялық 
және саяси

Экспорттық өнімдерді өндіру немесе 
экспортқа жұмыстар мен қызметтерді орындау 
мақсатында айналым қаражаттарын толтыру 
үшін экспорттаушыны қаржыландыру

Есеп айырысудың аккредитивтік нысанының 
шеңберінде екінші деңгейдегі банктер арқылы 
қаржыландыруды жанама беру

Кепілдік қамсыздандыру жеткіліксіз болған 
және/немесе кредитор мәміле бойынша 
тәуекелді өзіне толық көлемде қабылдауға 
дайын емес болған жағдайда, халықаралық 
тендерлердің қатысушылары үшін ҚР екінші 
деңгейдегі банктер шығарған банк кепілдігін 
беру мүмкіндігі 

Экспорттық өнімдерді өндіру немесе экспортқа 
жұмыстар мен қызметтерді орындау мақсатында 
айналым қаражаттарын толтыру қажетті шетелдік 
контрагенттерден баламалы қаржыландыруды 
(аванстық төлемдер түрінде) алу мүмкіндігі

Кепілдік қамсыздандыру жеткіліксіз болған 
және/немесе кредитор мәміле бойынша 
тәуекелді өзіне қабылдауға дайын болмаған 
кезде экспортты дамыту үшін заем капиталына 
рұқсат алу мүмкіндігі 

Қаржы институттарын шетелдік банктің 
міндеттемелерін орындамау тәуекелінен қорғау 

Экспорттаушының 

кредитін сақтандыру 

Шетелде қазақстандық 

инвестицияларды сақтандыру

Құжаттық аккредитивтерді 

сақтандыру

Қаржы лизингін сақтандыру

Экспорт алдындағы 

қаржыландыру

Экспорттық саудалық 

қаржыландыру

Банктік төлем кепілдігін 

сақтандыру

Аванстарды сақтандыру

Заемдарды сақтандыру

Банк кепілдіктерін сақтандыру

Өнімнің атауы

Өнімнің атауы

Өнімнің атауы

Қысқаша сипаты

Қысқаша сипаты

Қысқаша сипаты

Өтелетін тәуекелдер

Өтелетін тәуекелдер

Өтелетін тәуекелдер
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04 Қызметтің түйінді 
көрсеткіштері

Бірінші кезекті міндеттерді орындау және өз қызметінің 

тиімділігін бағалау үшін әрбір стратегиялық бағытты 

(1-кестеге қараңыз) іске асыру жөніндегі жұмыстың 

шеңберінде Қоғам қызметтің мына төмендегі  

түйінді көрсеткіштерін пайдалана отырып, алға  

қойылған мақсаттарға қол жеткізудің  

ұдайы мониторингін жүргізеді.

1-кесте.  2016 жыл үшін қызметтің түйінді көрсеткіштері

4,04

16 561

5,0

1 000

3,60

485

1,5

ағымдағыдан 
төмен  (baa3)

1 733 596

803 603

0,09

46 854

57

ағымдағыдан 
төмен  (Baa3)

1 112 935

109 851

0,11

31 798

72

0,57

19 578

7,3

297

0,50

638

3,1

14%

118%

146%

30%

14%

132%

205%

100%

64%

14%

123%

68%

126%

Қоғамның бірінші кезекті міндеттері

Стратегиялық бағыт 1:  Қазақстандық экспортты қаржылық-сақтандырумен қолдауды дамыту 

Стратегиялық бағыт 2:  Қазақстандық кәсіпорындардың экспорттық қызметін қаржылық емес қолдау

Стратегиялық бағыт 3: Қайта сақтандыру

ROE (%)

Қабылданған міндеттемелер көлемі (млн теңге)

Консультациялық қызметтер көрсетілген 

экспортқа бағытталған кәсіпорындардың үлесі (%)

Қайта сақтандырудың нетто-сыйлық

ақыларын жинау көлемі (млн теңге)

ROA (%)

Сақтандыру шарттары бойынша сыйлықақы  

көлемі (млн теңге)

Қаржылық сенімділік рейтингі 

Шикізаттық емес экспортты өтеу үлесі (%)

Негізгі қызметтен алынған табыстар (мың теңге)

Таза табыс (мың теңге)

Борыш/капитал

Еңбек өнімділігі (мың теңге)

Тауарлар, жұмыстар және қызметтер 

сатып алудағы жергілікті қамтудың үлесі (%)

Көрсеткіш

Көрсеткіш

Көрсеткіш

Көрсеткіш

Жоспар

Жоспар

Жоспар

Жоспар

Нақты

Нақты

Нақты

Нақты

Орындау (%)

Орындау (%)

Орындау (%)

Орындау (%)
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05
Соңғы 3 жылдағы динамикасы 
бойынша қызмет нәтижелерін 
бағалау

2016 ж. активтердің өсімі

86% құрады
2 326 165 мың теңге

2016 жылдың қорытындысы бойынша жиынтық табыстар

Корпорацияның активтері 31.12.2016 ж. жағдай бойынша 28 708 046 мың теңгені құрады.  
86%-ға өсу 2016 жылдың қазанында жарғылық капиталды 14 млрд теңгеге ұлғайтумен байланысты болды.

Міндеттемелер 2,8 млрд теңгені құрады. 2016 
жылы 304,4 млн теңгеге өсу сақтандыру және қайта 
сақтандыру қызметі бойынша 374 770 мың теңгеге 
резервтер есептеумен, заемды өтеуді және дисконтты 
қайта есептеуді ескерумен «Самұрық-Қазына» ұлттық 
әл-ауқат қоры» АҚ заемы құнының 56,2 млн теңгеге 
төмендеумен және өзге кредиторлық берешектің 14,1 
млн теңгеге төмендеуімен байланысты болды.

2016 жылдың қорытындысы бойынша жиынтық 
табыстар 2 326 165 мың теңге көлемінде, оның ішінде:

 - сақтандыру сыйлықақылары (638 492 мың теңге);

 - қайта сақтандырудан алынған табыс  
(474 443 мың теңге); 

 - қаржылық құралдар бойынша табыстар  
(1 260 713 мың теңге), оның ішінде:

1. банк салымдары бойынша сыйақы  
(600 896 мың теңге);

2. РЕПО операциялары бойынша табыстар  
(82 558 мың теңге);

3. бағалы қағаздар бойынша табыстар  
(552 424 мың теңге), оның ішінде 

4. шарттастырылған салымдар бойынша 
есептелген сыйақы (24 834 мың теңге);

 - бағам айырмасы теріс мәнінде 47 483 мың теңге 
мөлшерінде қалыптасты.

КТС қоса алғанда, 2016 жыл үшін жиынтық шығыстар  
2 216 313 мың теңге көлемінде, оның ішінде:

1. Негізгі қызмет бойынша шығыстар (1 726 590 мың 
теңге) сақтандыру төлемдері бойынша жоспардың 
артуына байланысты жоспарлық мәнінен 61%-ға 
асып түсті. Сақтандыру төлемдерінің жалпы сомасы  
1 166 532 мың теңгені құрады;

2. 2016 жыл үшін әкімшілік шығыстардың жалпы 
сомасы – 451 335 мың теңге, яғни жоспарлық 
мәнінен (616 995 мың теңге) 27%-ға аз;

3. Қаржыландыру шығыстары жоспарлы мәнінен 
аздап (7%) асып түсті және 40 133 мың теңгені 
құрады. Ауытқу ХҚЕС талаптарына сәйкес 2 773 мың 
теңге мөлшерінде дебиторлық берешек бойынша 
провизияларды жоспарланбаған қосымша 
есептеумен байланысты болды;

4. Корпоративтік табыс салығы бойынша артық төлем 
-1 745 мың теңгені құрады.

Капитал 25,9 млрд теңгені құрады. 2016 жылғы 
өсім жарғылық капиталдың 14 млрд теңгеге 
толықтырылуымен байланысты болды. 274 млн 
теңге сомаға резервтердің ұлғаюы сату үшін қолда 
бар қаржылық активтерді қайта бағалау жөніндегі 
резервтерді, 283,4 млн теңге мөлшеріндегі болжанбаған 
тәуекелдердің резервтерін есептеумен, сондай-ақ 
тұрақтандыру резервінің 12,2 млн теңге сомаға өсуімен 
байланысты болды.
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1-ші Диаграмма.  2014-2016 жж. үшін міндеттемелер, капитал және активтер динамикасы (млн теңге)

2-ші Диаграмма.  2014-2016 жж. үшін табыстар мен шығыстар динамикасы (млн теңге)
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2016 жылдың қорытындысы бойынша 
қаржылық нәтиже құрады

109 851 мың теңге

3-ші диаграмма. 2014-2016 жж. қаржылық ПҚК динамикасы

06 Қызметтің негізгі түрлері 
бойынша нарықтық үлес

ҚР сақтандыру нарығының 
құрылымына 33 компания 
кіреді

Активтердің табыстылық (ROA)  және капиталдың табыстылық 

(ROE) көрсеткіштері тиісінше 0,50% және 0,57% құрады. 2015 жылмен 

салыстырғанда көрсеткіштердің төмендеуі «ТоджиксодиротБанк»  

ААҚ-ның орындалмаған міндеттемелері бойынша 1,3 млрд теңге 

мөлшерінде танылған залалымен байланысты болды

Сақтандыру

ҚР-да сақтандыру қызметін уәкілетті орган берген лицензиясы бар заңды тұлғалар жүзеге асырады. 

2017 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша сақтандыру нарығының құрылымына 33 компания* кіреді 
және келесі кестеде келтірілген.

* ҚР ҰБ «Сақтандыру секторының ағымдағы жағдайы» есебінің деректері бойынша.
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2-кесте. 2014-2016 жж. ҚР сақтандыру нарығының құрылымы

Сақтандыру (қайта сақтандыру) 

ұйымдарының саны

Оның ішінде өмірді сақтандыру жөніндегі

Сақтандыру брокерлерінің саны

Актуарийлер саны

«Сақтандыру төлемдеріне кепілдік беру қоры» 

АҚ қатысушылары болып табылатын сақтандыру 

(қайта сақтандыру) ұйымдарының саны

ҚР сақтандыру ұйымдарының-резидент 

еместерінің өкілдіктерінің саны 

Сақтандыру секторының институционалдық құрылымы 01.01.2015 ж. 01.01.2016 ж. 01.01.2017 ж.
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06 Қызметтің негізгі түрлері 
бойынша нарықтық үлес

2015 ж. салыстырғанда 2016 жылы 
шикізаттық емес экспорттың

үлесі 4%-ға өсті

Көптеген сақтандыру ұйымдарының «Жалпы 
сақтандыру» саласындағы сақтандырудың барлық 
дерлік сыныптары бойынша лицензиясының болуына 
қарамастан, олар экспорттық кредиттерді және 
шетелдегі инвестицияларды төлемеу тәуекелінен 
сақтандырумен айналыспайды. Бұл қызметті Қазақстан 
нарығанда тек Қоғам жүзеге асырады.

Қоғамның қызметі елдің шикізаттық емес экспортын 
сақтандыру арқылы қолдау құралдарының көмегімен 
дамытуға бағытталуына байланысты, қызметке ықпал 
ететін негізгі макроэкономикалық көрсеткіші – 
экономиканың өңдеуші секторы өнімдерінің  экспорты.

4-ші диаграммадан көрініп тұрғанындай, 2014 жылдан 
бері Қоғамның қызметіне ықпал ететін экспорттың 
көлемінің жалпы төмендеуі байқалады. Алайда, 
қаралатын кезең ішінде өзінің негізгі қызметін 
кезең-кезеңімен жандандырудың есебінен Қоғам 
сақтандырумен өтеу көлемін өсіре алды.

ШИКІЗАТТЫҚ ЕМЕС ЭКСПОРТТЫҢ ЖАЛПЫ КӨЛЕМІНДЕ ЭКСПОРТТЫҚ 

ОПЕРАЦИЯЛАРДЫ (КЕЛІСІМШАРТТАРДЫҢ) ҚАРЖЫ-САҚТАНДЫРУ 

ҚЫЗМЕТТЕРІ АРҚЫЛЫ ҚАМТУМЕН КӨРСЕТІЛЕТІН ШИКІЗАТТЫҚ ЕМЕС 

ЭКСПОРТТЫ ӨТЕУ ҮЛЕСІ 3,1%-ДЫ ҚҰРАДЫ, ЖОСПАРЛЫ МӘНІ 1,5%,  

АЛ КӨРСЕТКІШТІҢ ОРЫНДАЛУЫ 207% ҚҰРАДЫ.

Қазақстандық экспорттың құрылымы Қазақстан көбінесе 
шикізаттық тауарларды экспорттайтынын айғақтайды. 
Ұлттық экспорттың жалпы көлемінің төмендеу 
фактісі, ең алдымен, қаралатын кезеңде елеулі үлесі 
мұнай жеткізуден құралатын қазақстанның энергия 
ресурстарына экспорттың бағаның құлдырауымен 
байланысты. 

 Шикізаттық емес экспорттың үлесі (4-ші диаграммаға 
қараңыз) 2016 жылы жалпы экспорттың құрылымында 
35%  құрады (2015 жылы – 31%), тиісінше шикізаттық 
көлем 65% құрады (2014 жылы – 69%). 2015 жылмен 
салыстырғанда шикізаттық емес экспорттың үлесі 2016 
жылы 4%-ға өсті, алайда экспорттың жалпы көлемі 
құндық көрсеткішінде 20%-ға төмендеді.

2014 жылдан 2016 жылға дейінгі кезеңде Қоғам үшін 
қайта сақтандыру нарығының есептік сыйымдылығы 
(үлесі) резиденттерге қайта сақтандыруға берілген 
қайта сақтандыру сыйлықақыларының сомасына 
орай бағаланды (3-кестеге қараңыз).

Бұл ретте Қоғам «автомобиль көлігін сақтандыру», 
«аннуитеттік сақтандыру», «медициналық 
қайта сақтандыру» және азаматтық-құқықтық 
жауапкершілікті сақтандырудың кейбір түрлері 
секілді сақтандырудың залалы жоғары сыныптары 
бойынша қайта сақтандыруға тәуекелдерді 
қабылдамайды.
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356 903САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫНЫҢ ЖАЛПЫ КӨЛЕМІ 

ҚАЙТА САҚТАНДЫРУҒА БЕРІЛДІ, БАРЛЫҒЫ

(%-БЕН)

ОНЫҢ ІШІНДЕ РЕЗИДЕНТТЕРГЕ ҚАЙТА САҚТАНДЫРУҒА БЕРІЛДІ 

(%-БЕН)

ҚОҒАМНЫҢ НЕТТО ҚАЙТА САҚТАНДЫРУ  

СЫЙЛЫҚАҚЫЛАРЫ БОЙЫНША АЛЫМ 

РЕЗИДЕНТТЕРГЕ БЕРІЛГЕН НАРЫҚ СЫЙЛЫҚАҚЫСЫНАН  

ҚОҒАМНЫҢ %-ДЫҚ ҮЛЕСІ

Көрсеткіштер 2014 жыл 2015 жыл 2016 жыл

4-ші диаграмма.  
2014-2016 жж. сыртқы сауда айналымы мен шикізаттық емес экспорт көлемдерінің динамикасы (млрд АҚШ доллары)

3-кесте. 2014-2016 жж. үшін қайта сақтандыру нарығының есептік сыйымдылығы (үлесі) (млн теңге)

* «Kazakh Invest» ұлттық компаниясы» АҚ деректері бойынша.
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07 Өнімдерді өткізу
[қызмет секторлары]

2016 жылы жоспар

 орындалды

118%-ға

2016 жыл ішінде сақтандыру міндеттемелерінің жалпы сомасы 19,6 млрд теңге болатын өңдеуші 
өнеркәсіп саласындағы 32 отандық экспорттаушыларға қолдау көрсетілді және 126 сақтандыру 
шартына қол қойылды (2015 жылы 32 қолдау көрсетілді және 107 сақтандыру шартына қол қойылды, 
5-ші диаграммаға қараңыз). Сөйтіп, жоспарды орындау 118%-ды құрады.

Келіп түскен өтініштерден бас тартудың негізгі 
себептері мына факторлармен байланысты:

 - контрагентті сәйкестендірудің мүмкін еместігі;
 - қаржы есептілігінің болмауы, сыныпталмаған 

тәуекел;
 - қаржы есептілігінің қанағаттандырылмаған 

көрсеткіштері;
 - контрагенттің жаңадан құрылуы;
 - тіркелген соттық қуынымдар және т.б.

2016 жылы Қоғам «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ еншілес ұйымымен («Қазақстан 
Даму Банкі» АҚ) заемдарды сақтандыру жөніндегі алғашқы 
бірлескен мәмілелерді жасасқанын атап өту керек, оның шеңберінде 
экспорттаушылар («ҚазАзот» ЖШС және «Talas Investment Company» 
ЖШС) жалпы 7,2 млрд теңге сомаға экспорт алдындағы қаржыландыруға 
рұқсат алды, химиялық өнімдерді (аммиак селитрасы және азот 
тыңайтқыштары, сондай-ақ натрий цианиды) жеткізуге жалпы 8,4 млрд 
теңгеден астам сомаға экспорттық келісімшарттарға қолдау көрсетуге 
мүмкіндік алды.

Бұған қоса, тәуекелдердің 50%-дан астамы қайта сақтандыру шарттарына 
сәйкес Қазақстанның ішкі сақтандыру нарығында қайта сақтандырылды.

2016 жылы ҚР-ның келесі шикізаттық емес 
секторларында экспорттық операцияларға 
қолдау көрсетілді:

 -  химиялық өнеркәсіп  
(«ҚазАзот» ЖШС, «Talas Investment 
Company» ЖШС, «ҚазФосфат» ЖШС);

 - машина жасау («Кентау трансформатор 
зауыты» АҚ, «Орал трансформатор 
зауыты» ЖШС, «Локомотив кұрастыру 
зауыты» АҚ, «Қайнар-АКБ» ЖШС, 
«Ақтөберентген» АҚ);

 -  фармацевтикалық өнеркәсіп  
(«Dolce» ЖШС);

 - құрылыс материалдарының өндірісі 
((«Almix» ЖШС, «AlPaint» ЖШС, «Alina 
Trade» ЖШС, «FINNDISP (Финдисп)» ЖШС, 
«КНАУФ Гипс Капчагай» ЖШС, «IT&M» 
ЖШС);

 - тамақ өнеркәсібі («Баян Сұлу» АҚ, 
«Евразиан Фудс Корпорэйшн» АҚ, 
«Рахат» АҚ, «Raimbek Bottlers» ЖШС, 
«Caspian Beverage Holding» АҚ, «Фирма 
«Арасан» ЖШС, «Алматинский Продукт» 
ЖШС, «Молпродукт» ЖШС, «RG Brands 
Kazakhstan» ЖШС, «АкОрда Capital» 
ЖШС, «Аралтұз» АҚ);

 - агро-өнеркәсіп компаниялары  
(«Дарница» ЖШС, «Корпорация АПК-
Инвест» ЖШС, «АЗК – Есентай» ЖШС);

 - қара металлургия («KazFerro» ЖШС).

2016 ЖЫЛЫ ЭКСПОРТТАУШЫНЫҢ ЗАЕМЫН САҚТАНДЫРУ 

ҚҰРАЛЫ ІСКЕ ҚОСЫЛДЫ, ОЛ 4 ЭКСПОРТҚА БАҒЫТТАЛҒАН ЖОБАҒА 

ҚОЛДАУ КӨРСЕТУГЕ МҮМКІНДІК ТУҒЫЗДЫ, ОЛАРДЫҢ АРАСЫНДА: 

«МОЛПРОДУКТ» ЖШС (СҮТ ӨНІМДЕРІНІҢ ЭКСПОРТТАУШЫСЫ), 

«АКОРДА CAPITAL» ЖШС (АУЫЛШАРУАШЫЛЫҚ ӨНІМДЕРІН 

ЭКСПОРТТАУШЫ), «ҚАЗАЗОТ» ЖШС (АММИАКТЫ СЕЛИТРАНЫ 

ЭКСПОРТТАУШЫ), «TALAS INVESTMENT COMPANY» ЖШС (НАТРИЙ 

ЦИАНИДЫН ЭКСПОРТТАУШЫ) БАР.

ЕСЕПТІ КЕЗЕҢНІҢ ІШІНДЕ ЖАЛПЫ 638 МЛН ТЕҢГЕ СОМАҒА САҚТАНДЫРУ 

СЫЙЛЫҚАҚЫСЫ ЕСЕПТЕЛДІ (7-ШІ ДИАГРАММАҒА ҚАРАҢЫЗ). 

САҚТАНДЫРУ СЫЙЛЫҚАҚЫЛАРЫНЫҢ ЖАЛПЫ ЖИЫНЫ ЖОСПАРЛЫ 

МӘННЕН 77%-ҒА АСЫП ТҮСТІ.
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5-ші диаграмма. 
2014-2016 жж. ішінде түскен өтініштердің, жасалған сақтандыру шарттарының және экспорттаушылардың саны бойынша 
динамика (дана) 7-ші диаграмма. 2014-2016 жж. үшін есептелген сақтандыру 

сыйлықақыларының динамикасы (млн теңге)

6-шы диаграмма. 2016 жыл үшін қабылданған сақтандыру міндеттемелері елдер бойынша (млн теңге)

Қазақстан

Тәжікстан

Ресей

Өзбекстан

Әзірбайжан

Беларусь

Қырғызстан

Германия

Грузия

Түрікменстан

Моңғолия

9 770.00

4 305.74

4  223.18

645.15

203.99

165.49

154.81

74.93

27.12

4.74

3.25
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07 Өнімдерді өткізу
[қызмет секторлары]

Берілген экспорттық саудалық 

қаржыландыру көлемі

млн теңгені 

құрады837

ҚР үдемелі индустриялық-инновациялық дамуының 
2010-2014 жж. мемлекеттік бағдарламасының (бұдан 
әрі – ҮИИДМБ) 4.1.2-параграфына сәйкес Қоғам 
«…экспорттық сауда операцияларын саудалық 
қаржыландыру және, сондай-ақ экономиканың 
шикізаттық емес секторының шағын және орта 
кәсіпкерлігінің бірқатар ілеспе қызметтерін [көрсету] 
сақтандыру жөніндегі…» операцияларды қолдау 
жөніндегі қаржылық оператор болып табылады.

ҮИИДМБ іске асыру жөніндегі ҚР Үкіметінің Іс-шаралар 
жоспарына сәйкес 2010 жылғы желтоқсанда Қоғам 
саудалық қаржыландыру операцияларын қолдау үшін 
жарғылық капиталын ұлғайтуға республикалық бюджет 
қаражаттарынан 1,5 млрд теңге алды. 

Тұтастай 2011-2016 жж. іске асыру кезеңінің ішінде 
берілген экспорттық саудалық қаржыландырудың 
көлемі ҮИИДМБ шеңберінде бөлінген бюджет 
қаражаттарын револьверлік пайдаланудың есебінен 
14,3 млрд теңгеден асып түсті.

ҚР индустриялық-инновациялық дамуының 2015-2019 
жж. мемлекеттік бағдарламасын (бұдан әрі – ИИДМБ) 
іске асыру шеңберінде 2016 жылғы 27 қазанда 
Қоғамның капиталы 14 млрд теңгеге ұлғайтылды. 
Қоғамды капиталдандыру экспорт алдындағы және 
экспорттық саудалық қаржыландыру құралдары арқылы 
экспорттаушыларға қолдау шараларын көрсетуге 
бағытталған. 

Бұл құралдар бойынша қаржыландыру шартты салымды 
орналастыру жолымен Қазақстанның екінші деңгейдегі 
банктері арқылы жанама түрде беріледі. Ақша 
қаражаттары револьверлік негізде пайдаланылады.

ИИДМБ шеңберінде 2016 жыл ішінде берілген экспорт 
алдындағы қаржыландырудың көлемі 470 млн теңгені 
құрады, бұл ретте Ресей Федерациясының аумағына 
тұзды, сондай-ақ алкогольсіз және әлсіз алкогольді 
сусындарды жалпы 5,8 млрд теңгеден астам сомаға 
жеткізуге экспорттық келісімшарттарға қолдау 
көрсетілді.

Бөлінген қаражаттарды пайдалану механизмінің 
түпкілікті мақсаты төлем мұрсатын және шикізаттық 
емес сектордың қазақстандық өнімдерін шетелдік сатып 
алушылардың аккредитивтеріне кредиттерді қымбат 
емес қорландыру арқылы беру болып табылады.

Бұл бағдарлама бойынша қаржыландыру есеп 
айырысудың аккредитивтік нысаны шеңберінде 
Қазақстанның екінші деңгейдегі банктері арқылы 
жанама беріледі.

ҮИИДМБ шеңберінде 2016 жыл ішінде (8-ші 
диаграммаға қараңыз) берілген экспорттық саудалық 
қаржыландырудың көлемі 837 млн теңгені құрады.

Қайта сақтандыру жөніндегі ақылға салынған саясаттың және қайта сақтандыру тәуекелдерінің сапалы андеррайтингінің 
арқасында төлемдердің орташа деңгейі 3 жыл ішінде 21,98% құрайды. Қайта сақтандыру қоржыны бойынша 
төлемдер деңгейінің өсуінің негізгі себебі «Жұмыскердің еңбек (қызметтік) міндеттерін орындауы кезінде жазатайым 
жағдайлардан міндетті сақтандыру» (ЖЖМС) сыныбындағы ескі шарттар бойынша төлемдердің өсуі болып табылады. 
Жоғары сыныпты кәсіби тәуекелі бар ЖЖМС тәуекелдерін қабылдауды қысқарту жөніндегі шаралар қабылданды.

2016 ЖЫЛДЫҢ ІШІНДЕ КІРІС ҚАЙТА САҚТАНДЫРУ 

БОЙЫНША ЕСЕПТЕЛГЕН СЫЙЛЫҚАҚЫЛАРДЫҢ 

474 МЛН ТЕҢГЕ ЖАЛПЫ СОМАСЫНА 439 ШАРТ 

ЖӘНЕ ШЫҒЫС ҚАЙТА САҚТАНДЫРУ БОЙЫНША 

ЕСЕПТЕЛГЕН СЫЙЛЫҚАҚЫЛАРДЫҢ 176 МЛН ТЕҢГЕ 

ЖАЛПЫ СОМАСЫНА 13 ШАРТ ЖАСАЛДЫ (9-ШЫ 

ДИАГРАММАҒА ҚАРАҢЫЗ).

8-ші диаграмма.  
2014-2016 жж. шартты салымдарды орналастырудың және берілген саудалық қаржыландырудың динамикасы (млн теңге)

4-кесте.  2014-2016 жж. ішіндегі қайта сақтандыру 
қызметі бойынша мәліметтер (млн теңге)

Мемлекеттік бағдарламаларды орындау
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Қайта сақтандыру

631 575 474

126 170 77

20,09% 29,62% 16,24%

БРУТТО КІРІС ҚАЙТА 
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9-шы диаграмма.  
2014-2016 жж. ішінде жиналған сыйлықақылар мен қайта сақтандыру төлемдерінің динамикасы (млн теңге)
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Елеулі корпоративтік 
оқиғалар

Қазақстан Республикасының егемен рейтингінің қайта 
қаралуына байланысты 2016 жылғы сәуірде Moody’s 
Investors Service халықаралық рейтинг агенттігі 
Қоғамның қаржылық сенімділік рейтингі бойынша 
болжамын «Тұрақты»-дан «Жағымсыз» етіп қайта 
қарады, бұл ретте осы жылдың қарашасында Агенттік 
қаржылық сенімділік рейтингін егемен («Ваа3») 
деңгейінде растады, бұл оң динамикасын білдіреді

Екінші деңгейдегі банктер арасындағы 
серіктестер саны 3 (үштен) 9 (тоғызға) 
дейін ұлғайды, олардың арасында: «Банк 
ЦентрКредит» АҚ, «Казкоммерцбанк» АҚ, 
«ForteBank» АҚ, «Қазақстан Халық Банкі» АҚ, 
«Сбербанк» ЕБ АҚ, «Еуразиялық Банк» АҚ, 
«Альфа Банк» ЕБ АҚ, «Bank RBK» АҚ, «Tengri 
Bank» АҚ бар

Ресей Федерациясының аумағына экспортты 
ынталандыруға бағытталған ресей рублімен 
экспорттық саудалық қаржыландыру құралы 
іске қосылды

Халықаралық ЭКА және қаржы институттарымен 
ынтымақтастық туралы келісімдер жасалды, олардың 
арасында: Жапонияның ЭКА «Nippon Export and 
Investment Insurance» (NEXI), Кореяның ЭКА «Korea 
Trade Insurance Corporation» (K-Sure), Польшаның 
ЭКА «Korporacja Ubezpieczén Kredytów Eksportowych» 
(KUKE), Өзбекстан Республикасының шағын бизнес 
және жеке кәсіпкерлік субъектілерінің экспортын 
қолдау қоры бар

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ еншілес ұйымдарымен синергия 
аясында жұмыс жалғастырылды, атап айтқанда, 
«Қазақстан Даму Банкі» АҚ-мен бірлесіп экспортқа 
бағытталған кәсіпорындарды қаржыландыруға 
бағытталған бірлескен жобалар Қоғамның 
сақтандырумен іске асырылды.

Сақтандырудың «Заемдарды сақтандыру», «АҚЖ 
сақтандыру» қосымша сыныптары бойынша ҚР 
ҰБ лицензиялары алынды, сондай-ақ экспортты 
қолдаудың ережелері әзірленді және жаңа құралдары, 
соның ішінде заемдарды ерікті сақтандыру, 
аванстық төлемді сақтандыру, экспорт алдындағы 
қаржыландыру, лизинг сақтандыру енгізілді

Қоғам қазақстандық және халықаралық 
қаржы институттарымен ынтымақтастықты 
кеңейту үшін жұмыс жүргізді, атап 
айтқанда: «Қазақстан қор биржасы» АҚ-мен 
меморандум жасалды, сондай-ақ Еуразиялық 
даму банкімен өңделген тауарлар мен 
қызметтердің экспортына қолғабыс көрсету 
саласындағы ынтымақтастық туралы келісім 
жасалды, оның шеңберінде банк 100 млн 
АҚШ долларын бөлді

2016 жылғы қазанда экспорт алдындағы 
қаржыландыру (6 млрд теңге көзделген) 
және экспорттық саудалық қаржыландыру 
(8 млрд теңге көзделген) құралдары арқылы 
қазақстандық экспорттаушыларға қолдау 
көрсету үшін 14 млрд теңге сомасына 
Қоғамды капиталдандыру жүзеге асырылды
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09 Корпоративтік басқару 
жүйесі туралы ақпарат

КОРПОРАТИВТІК БАСҚАРУ  

ҚАҒИДАТТАРЫ  

ҚАРЫМ-ҚАТЫНАСҚА  

СЕНІМДІ НЫҒАЙТУҒА  

БАҒЫТТАЛҒАН

НЕГІЗ ҚАЛАУШЫ ҚАҒИДАТТАРЫ МЫНАЛАР 

БОЛЫП ТАБЫЛАДЫ:

Қазақстан Республикасында тіркелген Қоғам 
өз қызметінде «Акционерлік қоғамдар туралы» 
және «Сақтандыру қызметі туралы» ҚР Заңдарын, 
«Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарында 
тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау жүйелерінің 
болуы жөніндегі талаптар туралы нұсқаулықты бекіту 
туралы» ҚР Қаржы нарығын және қаржылық ұйымдарды 
реттеу мен қадағалау жөніндегі агенттігі Басқармасының 
Қаулысын, Қоғамның Жарғысын, сондай-ақ Қоғамның 
Жалғыз акционерінің шешімімен бекітілген Қоғамның 
Корпоративтік басқару кодексін (бұдан әрі - Кодекс)* 
және Қоғамның өзге ішкі нормативтік құжаттарын 
басшылыққа алады.

Кодекстің мақсаттары Қоғамды корпоративтік 
басқаруды жетілдіру және жүйелендіру, Қоғамның 
басқару жүйесінің айқындылығын көтеру және 
Қоғамның лайықты корпоративтік менеджмент 
стандарттарын ұстануға дайындығын растау болып 
табылады.

Қоғам корпоративтік басқаруды өз қызметінің 
тиімділігін көтерудің, өз беделін нығайтудың және оның 
капитал тартуға шығындарды төмендетудің құралы 
ретінде қарастырады. Қоғам корпоративтік басқарудың 
лайықты жүйесін оның заманауи экономикадағы орнын 
айқындайтын фактор ретінде қарайды. Корпоративтік 
басқарудың негізінде заңның үстемдігі қағидаты жатыр.

Қоғамда сонымен қатар Қоғамның ДК-нің шешімімен 
(20.05.2011 жылғы № 52 хаттама) бекітілген және 
Қоғамның құндылықтарын, сондай-ақ оның жұмысы 
мен сыртқы коммуникацияларының негізін белгілейтін 
Іскерлік әдеп кодексі де қолданылады. Бұл Кодекс 
іскерлік тәртіп пен корпоративтік басқарудың 
мойындалған әлемдік стандарттарын ескере 
отырып әзірленді және, атап айтқанда, Қоғамның 
жұмыскерлерінің арасындағы қатынастар, іскерлік 
серіктестермен, акционерлермен, мемлекеттік 
органдармен және қоғамдық ұйымдармен өзара 
әрекеттестік, қоршаған ортаны қорғау, мүдделер 
қақтығысын ескерту секілді мәселелерді қамтиды. 

Корпоративтік басқару кодексі ішкі корпоративтік 
басқарудың жоғары деңгейін және нарықтың басқа 
қатысушыларымен өзара әрекеттестікті қамтамасыз 
ету үшін Қоғам өз қызметінің барысында ұстануы тиіс 
қағидалар мен ұсыныстардың жиыны болып табылады. 
Кодексте жазылған корпоративтік басқару қағидаттары 
Қоғамды басқарумен байланысты туындайтын 
қатынастардағы сенімді нығайтуға бағытталған және 
Кодекстің барлық ережелерінің негізі болып табылады.

* Корпоративтік басқару кодексін және Іскерлік әдеп кодексін Қоғамның ресми сайтынан қарауға болады: www.keg.kz.

Қоғам Директорлар кеңесіне тоқсан сайынғы негізде 
есепті күнге және есепті жылдың басына компанияның 
Жиынтық балансын (активтер, міндеттемелер, меншікті 
капитал) қамтитын Тәуекелдерді басқару жөніндегі 
есепті; өткен жылдың ұқсас кезеңімен салыстырғанда 
сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымының пайдалары 
мен залалдары туралы есепті және қызметтің 
жоспарланған көрсеткіштерін; қаржы құралдарын 
олардың түрлері бойынша топтастырумен және 
баланстық құнын, нарықтық құнын, табыстылығын 
көрсетумен Инвестициялық қоржынның жағдайы 
туралы есепті береді. Бұған қоса ДК-нің қарауына 
Нарықтық тәуекелге неғұрлым бейім активтер 
бағаларының қозғалысының ықпалын ҚР заңнамасының 
талаптарын орындауға қысқаша талдауы; Сақтандыру 
(қайта сақтандыру) ұйымының пайыздық тәуекелге 
бейімділігіне қысқаша талдау; Сақтандыру (қайта 
сақтандыру) ұйымының меншікті капиталға ағымдағы 
және болжамды сұраныстарына қысқаша талдау; 
Техникалық (сақтандыру) тәуекелдері бойынша есеп; 
Апатты тәуекелдер бойынша есеп беріледі.

Акционердің ағымдағы мәселелері бойынша ақпаратты 
Қоғам Жалғыз акционер белгілеген мерзімде береді.

1. Жалғыз акционердің құқықтары мен мүдделерін 
қорғау;

2. Директорлар кеңесінің және Басқарманың 
Қоғамды тиімді басқаруы;

3. Қоғамның дербес қызметі;

4. Қоғамның қызметі туралы ашылатын 
ақпараттың айқындылығын және объективтілігін 
қамтамасыз ету;

5. заңдылықты және әдепті сақтау;

6. тиімді дивиденд саясатын іске асыру;

7. тиімді кадр саясатын ендіру;

8. қоршаған ортаны қорғау;

9. корпоративтік жанжалдарды және мүдделер 
қақтығысын әділ реттеу;

10. жауаптылық.
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Қоғамның Директорлар кеңесінің нақты 

мүшелерінің іскерлік және салалық 

ортадағы тиісті білімдері, біліктілікті 

және жетістіктері бар

Директорлар кеңесінің функциялары, құзыреті, 
қалыптастыру тәртібі, құрамы, ДК мүшелерінің 
құқықтары, міндеттері және жауапкершілігі, Қоғамның 
өзге органдарымен өзара ықпалдастық, Директорлар 
кеңесі қызметінің, оның отырыстарын шақыру мен 
өткізудің, сондай-ақ оның шешімдер қабылдау және 
ресімдеу тәртібі Қоғамның Жалғыз акционерінің 
шешімімен бекітілген Қоғамның Директорлар кеңесі 
туралы ережемен белгіленді.

Директорлар кеңесі Қоғам қызметінің басым 
бағыттарын айқындайды, оның даму стратегиясын 
мақұлдайды, өз құзыретінің шегінде Басқарманың 
қызметін жалпы басқаруды және қызметін бақылауды 
жүзеге асырады, сол секілді Жалғыз акционердің 
мүдделерін іске асыруды және құқықтарын қорғауды 
қамтамасыз етеді. 

ДК қызметі Қоғам мен Жалғыз акционердің мүдделерін 
барынша сақтау және іске асыру, қисындылық, 
тиімділік, белсенділік, адалдық, кәсіпқойлық, 
объективтілік және қабылданатын шешімдер үшін 
жауаптылық қағидаттарында құрылады.

Директорлар кеңесі Жалғыз акционерге толықтай есеп 
береді. Жалғыз акционер өз құзыретінің шеңберінде 
қабылдаған шешімдер Директорлар кеңесі үшін міндетті 
болып табылады.

Өз қызметінде ДК ҚР заңнамасын, Қоғамның Жарғысын 
және Кодексін, Қоғамның Директорлар кеңесі туралы 
Ережені, «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ еншілес және тәуелді 
ұйымдарының директорлар кеңесінің отырыстарына 
материалдарды қарау регламентін және Қоғамның 
Жалғыз акционері бекітетін өзге ішкі құжаттарды 
басшылыққа алады. 

Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз директорлардың 
Қоғаммен арадағы қатынастары «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ 
Басқармасының шешімімен (04.04.2014 ж.  
№ 09/14 хаттама) бекітілген «Бәйтерек» ҰБХ» еншілес 

ұйымдарының тәуелсіз директорларын іріктеу, сыйақы 
төлеу және шығыстарын өтеу қағидаларымен талаптары 
белгіленген азаматтық-құқықтық шарттармен реттеледі. 

Қоғамның ДК-нің құрамы «Акционерлік қоғамдар 
туралы» ҚР Заңының және Қоғам Жарғысының 
талаптарымен белгіленеді және Қоғамның Жалғыз 
акционерінің өкілдерінен, Қоғам Басқармасының 
төрағасынан және тәуелсіз директорлардан құралған.

Кодекспен ДК-нің мүшелеріне біліктілік өлшемдері 
бекітілген. 

Қоғамның Директорлар кеңесінің әрекет етуші мүшелері 
Қоғамның Жалғыз акционерінің және Қоғамның өзінің 
мүдделері үшін өздерінің міндеттерін орындау ДК-нің 
тиімді жұмысын ұйымдастыру үшін қажетті іскерлік және 
салалық ортадағы тиісті білімдерді, біліктілікті және 
жетістіктерді иеленеді.

Қоғамның Директорлар кеңесі мүшелерінің жоғары 
экономикалық және қаржылық білімі, қаржы 
саласындағы жұмыс, басшылық жұмыстағы жұмыс 
тәжірибесі бар, салалық тәжірибесі және қаржылық 
қызметті жүргізу тәжірибесі бар, сол секілді Қоғамның 
бизнес-қызметіне белсенді тартылған және ДК-нің 
сапалы шешімдерінің қамсыздандырылуына елеулі 
үлес қосады. Директорлар кеңесінің құрамы Қоғамның 
тиімді және нәтижелі қызметіне септігін тигізеді 
және Директорлар кеңесінің құзыретіне жататын 
мәселелердің жан-жақты және білікті қаралуына 
кепілдік береді.

Қоғамның ДК-нің сандық құрамы қабылданатын 
шешімдердің алқалылығының жеткілікті деңгейін 
қамтамасыз етеді және «Акционерлік қоғамдар туралы» 
ҚР Заңында және Қоғамның Жарғысында бекітілген 
талаптарға сәйкес келеді.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне сәйкес 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының 31.05.2016 ж. 
№25/16 хаттамасы) ДК-нің құрамы анықталды және 
5 (бес) мүшесі сайланды, олардың 2 (екеуі) тәуелсіз 
директорлар болып табылады, сондай-ақ Қоғамның 
Директорлар кеңесінің өкілеттік мерзімі – 3 (үш) жыл 
болып белгіленді (шешім 01.06.2016 ж. күшіне енді). 
Қоғамның Директорлар кеңесі құрамының өкілеттік 
мерзімі 31.05.2019 жылы аяқталады.

«Сақтандыру қызметі туралы» ҚР Заңына, ҚР 
ҰБ Басқармасының 24.02.2012 жылғы № 95 
қаулысымен бекітілген Қаржылық ұйымдардың, 
банктік, сақтандыру холдингтерінің басқарушы 
жұмыскерлерін тағайындауға (сайлауға) келісім 
беру ережелеріне және келісім алу үшін қажетті 
құжаттардың тізбесіне сәйкес Қоғамның Директорлар 
кеңесі Төрағасының және мүшелерінің лауазымына 
тағайындау ҚР ҰБ-мен келісілді.

2016 жылдың (бұдан әрі – есепті кезеңнің) ішінде Қоғамның Директорлар кеңесінің 

құрамына келесі тұлғалар кірді:

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  31.05.2016 
ж. №25/16 хаттамасы) 01.06.2016 жылы ДК мүшесі 
болып сайланды. 

01.06.2016 ж. бастап 12.07.2016 ж. Қоғамның ДК 
мүшесі болды.

Қоғамның Директорлар кеңесінің шешіміне 
(12.07.2016 ж. №104 хаттама) сәйкес 12.07.2016 
жылы Қоғамның ДК төрағасы болып сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  24.07.2013 
ж. №01/13 хаттамасы) сәйкес 24.07.2013 ж. ДК 
мүшесі болып сайланды.
Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  04.02.2016 
ж. №04/16 хаттамасы) сәйкес 04.02.2016 жылдан 
бастап ДК мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(ҚР Индустрия және жаңа технологиялар 
министрлігінің 28.02.2013 ж. №53 бұйрығы) сәйкес 
28.02.2013 ж. ДК мүшесі болып сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  11.02.2016 
ж. №05/16 хаттамасы) сәйкес 15.02.2016 жылдан 
бастап ДК мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды.

01.06.2016 ж. 
бастап қазіргі 
кезге дейін

24.07.2013- 
03.02.2016 жж.

28.02.2013- 
14.02.2016 жж.

«Бәйтерек» ҰБХ» 
АҚ Басқарма 
төрағасы

«Бәйтерек» ҰБХ» 
АҚ Басқарушы 
директоры, 
Басқарма мүшесі

Қоғам 
Басқармасының 
төрағасы

Директорлар кеңесінің 
төрағасы

ДОСАЕВ ЕРБОЛАТ 
АСКАРБЕКОВИЧ

Директорлар  
кеңесінің мүшесі

ТУЛЕУШИН КАНЫШ
АМАНБАЕВИЧ

Директорлар  
кеңесінің мүшесі

САДЫКОВ ЕРКИН
ТОКМУХАМЕДОВИЧ 

Қоғамның Директорлар 
кеңесіндегі лауазымы, ТАӘ

Кезең
(күні, айы, жылы)

Негізгі жұмыс орны 
бойынша лауазымы

Қоғамның ДК төрағасын/мүшесін сайлау/
өкілеттіктерін мерзімінен бұрын тоқтату 
туралы Қоғам органының шешімі

Директорлар кеңесінің және 
Директорлар кеңесі комитеттерінің 
қызметі туралы
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Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  11.02.2016 ж. 
№05/16 хаттамасы) сәйкес 15.02.2016 ж. ДК мүшесі 
болып сайланды.
Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  31.05.2016 
ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес 01.06.2016 жылдан 
бастап ДК мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  
11.02.2016 ж. №05/16 хаттамасы) сәйкес 
15.02.2016 ж. ДК мүшесі болып сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  
31.05.2016 ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес 
01.06.2016 ж. ДК мүшесінің өкілеттіктері 
мерзімінен бұрын тоқтатылды және ДК мүшесі 
лауазымына қайтадан сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  06.12.2013 
ж. №17/13 хаттамасы) сәйкес 06.12.2013 жылы 
Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз директор 
болып сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  31.05.2016 
ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес 01.06.2016 
ж. Директорлар кеңесі мүшесінің-тәуелсіз 
директорының өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды және Директорлар кеңесі мүшесі-
тәуелсіз директоры лауазымына қайтадан сайланды 

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  13.09.2016 
ж. №36/16 хаттамасы) сәйкес 13.09.2016 
ж. Директорлар кеңесі мүшесінің-тәуелсіз 
директорының өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  
11.02.2016 ж. №05/16 хаттамасы) сәйкес  
15.02.2016 жылы Директорлар кеңесінің мүшесі-
тәуелсіз директор болып сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  
31.05.2016 ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес 
01.06.2016 ж. Директорлар кеңесі мүшесінің-
тәуелсіз директорының өкілеттіктері мерзімінен 
бұрын тоқтатылды және Директорлар кеңесі 
мүшесі-тәуелсіз директоры лауазымына 
қайтадан сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  04.02.2016 ж. 
№04/16 хаттамасы) сәйкес 04.02.2016 ж. ДК мүшесі 
болып сайланды.

Қоғамның Директорлар кеңесінің шешіміне 
(25.02.2016 ж. № 101 хаттама) сәйкес 25.02.2016 ж. 
ДК төрағасы болып сайланды. 

25.02.2016 ж. бастап 01.06.2016 ж. дейін Қоғамның 
ДК төрағасы болды

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  31.05.2016 
ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес 01.06.2016 ж. 
ДК мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды және ДК мүшесі лауазымына қайтадан 
сайланды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  08.02.2016 
ж. №06/17 хаттамасы) сәйкес 07.02.2017 ж. 
ДК мүшесінің өкілеттіктері мерзімінен бұрын 
тоқтатылды.

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне 
(«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының  
13.09.2016 ж. №36/16 хаттамасы) сәйкес 
13.09.2016 ж. Қоғамның Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз директор болып сайланды.
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«Бәйтерек» ҰБХ» 
АҚ Басқарушы 
директоры

Қоғамның 
Басқарма 
төрағасы

«Бәйтерек» ҰБХ» 
АҚ Басқарма 
төрағасының 
орынбасары

Директорлар 
кеңесінің мүшесі

МАДИЕВ СЕРЖАН
НУРАХАНОВИЧ

Директорлар 
кеңесінің мүшесі

ИСКАКОВ РУСЛАН
ВИКТОРОВИЧ

Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз 
директор 

БЕЙСЕМБАЕВА НАЗИРА
ДЖАМБУЛОВНА

Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз 
директор 

СУЕНТАЕВ ДАМИР 
СЕРКБАЕВИЧ

Директорлар 
кеңесінің мүшесі

ИБРАГИМОВА 
ЛЯЗЗАТ ЕРКЕНОВНА

Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз 
директор 

САМАКОВА АЙТКУЛЬ
БАЙГАЗИЕВНА

Қоғамның Директорлар 
кеңесіндегі лауазымы, ТАӘ

Кезең
(күні, айы, жылы)

Негізгі жұмыс орны 
бойынша лауазымы

Қоғамның ДК төрағасын/мүшесін сайлау/
өкілеттіктерін мерзімінен бұрын тоқтату 
туралы Қоғам органының шешімі

Қоғамның Директорлар 
кеңесіндегі лауазымы, ТАӘ

Кезең
(күні, айы, жылы)

Негізгі жұмыс орны 
бойынша лауазымы

Қоғамның ДК төрағасын/мүшесін сайлау/
өкілеттіктерін мерзімінен бұрын тоқтату 
туралы Қоғам органының шешімі

Директорлар кеңесінің және 
Директорлар кеңесі комитеттерінің 
қызметі туралы
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2016 жылдың ішін де Қоғамның ДК-нің 9 отырысы өткізілді (8 – қатысу тәртібімен, 1 – сырттай нысанда),  
Қоғамның Директорлар кеңесінің құзыретіне жататын 116 мәселе қаралды.

2016 жылдың ішінде Қоғамның ДК Төрағасы мен мүшелері Қоғамның Директорлар кеңесінің отырысына тиісті түрде 
қатысты және оның жұмысына белсенді қатысты. Атап айтқанда, Қоғамның Директорлар кеңесінің Төрағасы және 
мүшелері оның отырыстарына былайша қатысты:

Қоғамның Директорлар кеңесінің есепті кезеңнің ішінде өткізілген отырыстарына  
қатысуы пайыздық көрінісінде құрайды:
 - Қоғамның ДК мүшесі С.Н. Мадиев – 33,3%;
 - Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз директоры Д.С. Суентаев – 85,7%;
 - Қоғамның Директорлар кеңесінің қалған мүшелері – 100%.
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* ДК мүшесі қатысқан отырыстардың жалпы саны; 
** ДК мүшесі қатыса алатын отырыстардың жалпы саны.

Қоғамның дамуын басқару тиімділігін көтеру 
мақсатында Директорлар кеңесінің жан-жақты 
негізделген ұсыныстарын әзірлеу арқылы, сондай-
ақ «Акционерлік қоғамдар туралы» ҚР Заңының 
талаптарына сәйкес Қоғамда келесі консультативтік-
кеңесу органдары құрылды және әрекет етеді: 

1. Қоғамның Директорлар кеңесінің Аудит жөніндегі 
комитеті;

2. Қоғамның Директорлар кеңесінің Кадрлар, сыйақы 
және әлеуметтік мәселелер жөніндегі комитеті;

3. Қоғамның Директорлар кеңесінің Стратегиялық 
жоспарлау жөніндегі комитеті.

Комитеттер әзірлеген барлық ұсыныстар ұсыныстық 
сипатта болады және Қоғамның ДК-нің қарауына 
беріледі.

«Акционерлік қоғамдар туралы» ҚР Заңының 
53-1-бабының 3-тармағының талаптарын орындау 
үшін, сондай-ақ корпоративтік басқарудың ең үздік 
практикасына сәйкестікті қамтамасыз ету мақсатында 
комитеттерге ДК мүшелері, сондай-ақ «Бәйтерек» ҰБХ» 

АҚ тиісті бөлімшелерінің жұмыскерлерінің арасынан 
нақты комитетте жұмыс істеу үшін қажетті кәсіби білімі 
бар сарапшылар (дауыс құқығынсыз) енеді.

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшелері-тәуелсіз 
директорлары Директорлар кеңесі Комитеттерінің 
төрағалары болып табылады.

ДК Комитеттері Қоғамның Директорлар кеңесіне есеп 
береді және оған Директорлар кеңесінің өкілеттіктерінің 
шеңберінде және Қоғамның ДК Комитеттері туралы 
Ережелерге сәйкес әрекет етеді.

Қоғамның Директорлар кеңесінің шешіміне (05.05.2015 
жылғы №90 хаттама) сәйкес Қоғамның ДК Комитеттері 
туралы Ережелер бекітілді, олар ДК комитеттерінің 
мәртебесін, мақсаттарын, функцияларын және 
құзыреттерін, сондай-ақ құрамын, оларды қалыптастыру 
және жұмыс тәртібін, комитеттер мүшелерінің 
құқықтары мен міндеттерін, Қоғамның Директорлар 
кеңесімен және Басқармамен, сондай-ақ Қоғамның 
бөлімшелерімен қарым-қатынастарын айқындайды.

Директорлар кеңесінің комитеттері

Қоғамның қаржы-шаруашылық қызметін уақтылы және тиімді 
бақылауды жүзеге асыруға Қоғамның ДК-нің нақты қатысуын 
және Қоғамның Директорлар кеңесі мен Басқармасына қажетті 
ұсынымдардың әзірленуін қамтамасыз етеді

Көтермелеу, кадрлық және әлеуметтік саясатқа қатысты 
Директорлар кеңесінің жан-жақты негізделген ұсыныстарын 
әзірлеу арқылы Қоғамның дамуын басқару тиімділігін көтеру, 
сондай-ақ Қоғамның ДК-нің тиісті шешімдерінің орындалуына 
бақылауды жүзеге асыру мақсатында құрылды 

Ұзақ мерзімді келешекте Қоғам қызметінің тиімділігін көтеру, 
сондай-ақ оның орта мерзімді (3-5 жыл) және ұзақ мерзімді 
(5 жылдан астам) келешекте оны дамытуға бағытталған Қоғам 
қызметінің стратегиялық мақсаттарымен байланысты мәселелер 
бойынша Қоғамның ДК-нің ұсынымдарын әзірлеу және ұсыну; 
Қоғамның тиісті құрылымдық бөлімшелерінің стратегиялық 
жоспарлау саласындағы қызметін ДК-нің қызметімен үйлестіру 
мақсатында құрылды

Директорлар кеңесінің 

Аудит жөніндегі комитеті 

Кадрлар, сыйақы және 

әлеуметтік мәселелер 

жөніндегі комитет

Стратегиялық жоспарлау 

жөніндегі комитет

Директорлар кеңесі Комитетінің атауы Функциялары

Директорлар кеңесінің және 
Директорлар кеңесі комитеттерінің 
қызметі туралы
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Есепті кезеңнің ішінде Қоғамның ДК Комитеттерінің 
құрамында мынадай өзгерістер болды:

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі С.Н. Мадиевтің 
өкілеттіктерін 01.06.2016 ж. бастап мерзімінен бұрын 
тоқтату туралы Қоғамның Жалғыз акционерінің 
шешіміне («Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының 
31.05.2016 ж. №25/16 хаттамасы) сәйкес Қоғамның 
ДК шешімімен С.Н. Мадиевтің Қоғамның Директорлар 
кеңесінің үш Комитеттерінің мүшесі ретіндегі 
өкілеттіктері 12.07.2016 ж. бастап тоқтатылды. 

Қоғамның Жалғыз акционерінің шешіміне («Бәйтерек» 
ҰБХ» АҚ Басқармасының 13.09.2016 ж. №36/16 
хаттамасы) сәйкес Қоғамның Директорлар кеңесінің 
құрамындағы өзгерістерге, атап айтқанда Қоғамның 
Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз директоры Н.Д. 

СЕКРЕТАРЕМ КОМИТЕТОВ СД ОБЩЕСТВА ЯВЛЯЕТСЯ КОРПОРАТИВНЫЙ СЕКРЕТАРЬ ОБЩЕСТВА ДАВЛЕТОВА А.Т.

Бейсембаеваның өкілеттіктерінің 13.09.2016 ж. бастап 
мерзімінен бұрын тоқтатылуына және 13.09.2016 ж. 
бастап Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз 
директоры болып А.Б. Самакованың сайлануымен 
байланысты Қоғамның Директорлар кеңесінің 
14.09.2016 ж. шешімімен:

 - Н.Д. Бейсембаеваның ДК-нің Аудит жөніндегі 
комитетінің Төрайымы, Кадрлар, сыйақы және 
әлеуметтік мәселелер жөніндегі комитетінің мүшесі 
және Стратегиялық жоспарлау жөніндегі комитетінің 
мүшесі ретіндегі өкілеттіктері тоқтатылды;

 - А.Б. Самакова Директорлар кеңесінің Аудит 
жөніндегі комитетінің төрайымы, Кадрлар, сыйақы 
және әлеуметтік мәселелер жөніндегі комитетінің 
мүшесі және Стратегиялық жоспарлау жөніндегі 
комитетінің мүшесі болып сайланды.

Қоғамның Директорлар кеңесі Комитеттерінің құрамы: 

Қоғамның Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз директоры

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз 
директоры

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз 
директоры

Директорлар кеңесінің мүшесі, Қоғамның Жалғыз 
акционерінің өкілі 

Директорлар кеңесінің мүшесі, Қоғамның Жалғыз 
акционерінің өкілі 

Директорлар кеңесінің мүшесі, Қоғамның Жалғыз 
акционерінің өкілі 

Қоғамның Директорлар кеңесінің 
мүшесі-тәуелсіз директоры

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз 
директоры

Қоғамның Директорлар кеңесінің мүшесі-тәуелсіз 
директоры

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Тәуекелдерді басқару 
департаментінің басшысы

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Адам ресурстарын басқару 
департаментінің басшысы

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Кәсіпкерлік және инновациялар 
департаментінің басшысы

Комитет төрағасы
СУЕНТАЕВ ДАМИР СЕРКБАЕВИЧ

Комитет төрайымы
САМАКОВА АЙТКУЛЬ БАЙГАЗИЕВНА

Комитет төрағасы
СУЕНТАЕВ ДАМИР СЕРКБАЕВИЧ

Комитет мүшесі
ИБРАГИМОВА ЛЯЗЗАТ ЕРКЕНОВНА

Комитет мүшесі
ИБРАГИМОВА ЛЯЗЗАТ ЕРКЕНОВНА

Комитет мүшесі
ИБРАГИМОВА ЛЯЗЗАТ ЕРКЕНОВНА

Комитет мүшесі
САМАКОВА АЙТКУЛЬ БАЙГАЗИЕВНА

Комитет мүшесі
СУЕНТАЕВ ДАМИР СЕРКБАЕВИЧ

Комитет мүшесі
САМАКОВА АЙТКУЛЬ БАЙГАЗИЕВНА

Комитет мүшесі, сарапшы
«БӘЙТЕРЕК» ҰБХ» АҚ-МЕН КЕЛІСІМ 
БОЙЫНША КАНДИДАТУРА

Комитет мүшесі, сарапшы
«БӘЙТЕРЕК» ҰБХ» АҚ-МЕН КЕЛІСІМ 
БОЙЫНША КАНДИДАТУРА

Комитет мүшесі, сарапшы
«БӘЙТЕРЕК» ҰБХ» АҚ-МЕН КЕЛІСІМ 
БОЙЫНША КАНДИДАТУРА

ДК Аудит жөніндегі комитетінің Төрағасы және мүшелері 

ДК Кадрлар, сыйақы және әлеуметтік мәселелер 

жөніндегі комитетінің Төрағасы және мүшелері

ДК Стратегиялық жоспарлау жөніндегі 

комитетінің Төрағасы және мүшелері 

Лауазымы

Лауазымы

Лауазымы

Директорлар кеңесінің және 
Директорлар кеңесі комитеттерінің 
қызметі туралы



352016 ЖЫЛҒА ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ34 «KAZAKHEXPORT» ЭКСПОРТТЫҚ САҚТАНДЫРУ КОМПАНИЯСЫ» АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫНЫҢ

11 Басқарманың 
қызметі туралы

Басқарма Қоғамның алқалы атқарушы органы болып 
табылады және өз қызметінде ҚР заңнамасын, 
Қоғамның Жарғысын және Қоғамның ДК шешімімен 
бекітілген Басқарма туралы Ережені басшылыққа алады.

Басқарманың Директорлар кеңесі қалыптастырады, 
ол Басқарманың сан құрамын, өкілеттік мерзімін, 
оның басшысы мен мүшелерін сайлау тәртібін, 
сондай-ақ олардың өкілеттіктерін мерзімінен бұрын 
тоқтату рәсімін белгілейді. Сақтандыру қызметі туралы 
заңнамаға сәйкес Басқарма мүшелерінің саны 3 
адамнан кем болмауы тиіс.

Басқарманың отырысын өткізу туралы шешімді 
Басқарма төрағасы қабылдайды. Басқарманың 
құзыреттері ҚР заңнамалық актілерімен, Қоғамның 
Жарғысымен және Басқарма туралы Ережесімен 
анықталды.  Жалғыз акционер Жарғыға және 
Қоғамның ішкі құжаттарына сәйкес Басқарманың кез 
келген мүшесінің өкілеттіктерін тоқтатуға жаңасын 
тағайындауға құқылы. Басқарма мүшелері қаржы 
ұйымдарының басшыларына қойылатын талаптарға 
сәйкес болуы тиіс.

Қоғам Басқармасының басшысы Басқарма төрағасы 
болып табылады. Кандидаттардың әрқайсысын 
Басқарма мүшесі етіп сайлау туралы шешім Жарғыға 
сәйкес қабылданады. 

Директорлар кеңесінің шешімдеріне сәйкес 2016 жылы 
Қоғамның Басқармасы келесі тұлғалардан тұрды:

1. Садыков Еркин Токмухамедович – 2015 жылғы  
1 қаңтардан 2016 жылғы 15 ақпанға дейін Басқарма 
төрағасы;

2. Искаков Руслан Викторович – 2016 жылғы  
15 ақпаннан қазіргі уақытқа дейін Басқарма 
төрағасы;

3. Исмаилов Толеген Толеуканулы – 2016 жылғы  
1 қаңтардан 2016 жылғы 18 шілдеге дейін Басқарма 
мүшесі;   

4. Бекхожин Ердан Ерланович – 2016 жылғы  
1 қаңтардан қазіргі уақытқа дейін Басқарма мүшесі;

5. Жаксыбаев Рауан Омирбекович – 2016 жылғы  
12 шілдеден қазіргі уақытқа дейін Басқарма мүшесі;

6. Жолдыбеков Куат Толегенович – 2016 жылғы  
17 қазаннан қазіргі уақытқа дейін Басқарма мүшесі.  

Есепті кезең ішінде Қоғамның атқарушы органы 27 
қатысу тәртібімен өтетін отырыстарын өткізді, оларда 
122 мәселе қаралды және 43 құжат бекітілді.

2-ден  2

24-тен  25

26-тен  27

14-тен  14

12-тен  13

7-ден  7 

100%

96%

96%

100%

92,3%

100%

САДЫКОВ ЕРКИН ТОКМУХАМЕДОВИЧ

ИСКАКОВ РУСЛАН ВИКТОРОВИЧ

БЕКХОЖИН ЕРДАН ЕРЛАНОВИЧ

ИСМАИЛОВ ТОЛЕГЕН ТОЛЕУКАНУЛЫ

ЖАКСЫБАЕВ РАУАН ОМИРБЕКОВИЧ

ЖОЛДЫБЕКОВ КУАТ ТОЛЕГЕНОВИЧ

ТАӘ Отырыстарға қатысу %-бен

Қоғам Басқармасының қатысу тәртібімен өтетін отырыстарына оның 

мүшелерінің 2016 жылы қатысу статистикасы төмендегі кестеде келтірілген.
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12 Басқарманың және Директорлар кеңесінің 
мүшелеріне сыйақы берудің негізгі қағидаттары

Негізгі қағидаттары:Басқарма мүшелеріне сыйақы берудің негізгі 
қағидаттары өзгертулері мен толықтырулары ескерілген 
(2016 жылғы 14 қыркүйектегі № 105 хаттама) Қоғамның 
ДК бекіткен (2015 жылғы 28 тамыздағы № 94 хаттама) 
Жыл ішіндегі жұмыс қорытындылары бойынша 
басқарушы жұмыскерлердің сыйақы қағидасымен 
реттеледі.

Бұл Қағида ҚР заңнамасына сәйкес әзірленді және 
басқарушы жұмыскерлерге сыйақы төлеудің шарттары 
мен тәртібін белгілейді.

Қағида басқарушы жұмыскерлерді бизнес-стратегиямен 
шарттастырылған мақсаттарға қол жеткізуге 
ынталандыруға бағытталған; нәтижелерге қол жеткізу 
дәрежесін объективті бағалауға қабілетті әрбір 
басқарушы жұмыскер оларға қол жеткізгені үшін әділ 
сыйақы алады және көтермеленеді.

Қоғам қызметтің қорытынды нәтижелеріне неғұрлым 
елеулі және тікелей ықпал ететін басқарушы 
жұмыскерлердің тобын бөлудің стратегиялық 
маңыздылығын және қажеттілігін, сондай-ақ оларға 
сыйақы берудің бірыңғай жүйелік тәсілдерін әзірлеудің 
маңыздылығын мойындайды.

«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының шешімімен (2014 
жылғы 04 сәуірдегі №09/14 хаттама) «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ 
еншілес ұйымдарының тәуелсіз директорларын іріктеу, 
сыйақы төлеу және шығыстарын өтеу қағидалары 
бекітілді. Бұл қағида «Акционерлік қоғамдар туралы» 
ҚР Заңына және «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ ішкі құжаттарына 
сәйкес әзірленді. Қағиданың негізгі мақсаты еншілес 
ұйымдардың директорлар кеңесіндегі жұмысқа 
неғұрлым білікті мамандарды тарту және қызметте 
ұстау бөлігінде корпоративтік менеджменттің ең үздік 
практикасын ендіру арқылы Холдингтің стратегиялық 
мақсаттарына қол жеткізуге қолғабыс көрсету болып 
табылады.

Тәуелсіз директорларды қоса алғанда, Қоғамның ДК 
мүшелеріне өздерінің міндеттерін атқарғаны үшін 
сыйақы төлеудің, шығыстарын өтеудің және сыйлықақы 
берудің тәртібі, мөлшері және шарттары Қоғамның 
Жалғыз акционерінің шешімімен белгіленеді.

Мемлекеттік қызметшілер және/немесе Қоғамның 
Жалғыз акционерінің жұмыскерлері болып табылатын 
ДК мүшелеріне сыйақы төленбейді.

Тиісінше сыйақы төлеу Қоғамның Директорлар кеңесінің 
мүшелеріне-тәуелсіз директорларына ғана жүзеге 
асырылады. ДК басқа мүшелеріне Директорлар кеңесі 
мүшесінің міндеттерін орындағаны үшін сыйақы 
төленбейді.

Қоғам «Бәйтерек» ҰБХ» АҚ Басқармасының шешімімен 
(04.04.2014 ж. № 09/14 хаттама) бекітілген «Бәйтерек» 
Ұлттық басқарушы холдингі» АҚ еншілес ұйымдарының 
тәуелсіз директорларын іріктеу, сыйақы төлеу және 
шығыстарын өтеу қағидаларын басшылыққа алады.    

Қағиданың негізгі мақсаты еншілес ұйымдардың 
директорлар кеңесіндегі жұмыс үшін неғұрлым білікті 
мамандарды тарту және ұстау бөлігінде корпоративтік 
басқарудың ең үздік практикасын ендіру арқылы 
«Бәйтерек» ҰБХ» АҚ стратегиялық мақсаттарына қол 
жеткізу болып табылады.

 - сыйақының Қоғамның және акционердің мүдделеріне 
жауап беретін міндеттермен өзара байланысы;

 - сыйақы мөлшерін анықтау қағидаттарының 
қарапайымдылығы және айқындылығы;

 - сыйақы мөлшерінің қызмет нәтижелеріне 
байланыстылығы.

Қағида басқарушы жұмыскерлерді 

бизнес-стратегиямен 

шарттастырылған мақсаттарға 

қол жеткізуге ынталандыруға 

бағытталған
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13 Тәуекелдерді басқару 
жүйесі туралы ақпарат

 - Экспорттауды жүзеге асыратын отандық кәсіпорындар бойынша деректер 
базасын кеңейту;

 - Қайта сақтандыру жөніндегі түскен сауалдарды дереу назарға алу

 - Қолданыстағы заңнаманың, соның ішінде сақтандыру қызметін реттейтін 
нормаларының сақталуына лайықты ішкі бақылауды жүзеге асыру 

 - Сенімді қайта сақтандырушының қайта сақтандырудың кіріс шарттын 
шығасы ретроцессияға орналастыруы;

 - Қаржылық жағдайды, контрагенттер-ретроцессионерлер беделін тұрақты 
мониторингтеу;

 - Уәкілетті органның (ҚР ҰБ), соның ішінде халықаралық немесе ұлттық 
шкала ретроцессионерінің рейтингтік бағасына және төлем қабілеттілігінің 
жеткіліктілік маржасының нормативінің нормаларына және талаптарына 
сәйкес тәуекелді қайта сақтандыруға беру 

 - Кіріс қайта сақтандыруға ұсыныстардың сапалы андеррайтингі;

 - «Мүлікті сақтандыру» сыныбы бойынша міндеттемелер көлемі (қайта)
сақтандыру шарттары бойынша міндеттемелердің жалпы көлемінің 50%-нан 
аспауы тиіс. Бір локация бойынша шектеу 1 млрд теңге;

 - Сараландыру, ірі апаттық залалдардан қорғау мақсатында тәуекелді қайта 
сақтандыруға беру;

 - Шешімдерді алқалық түрде қабылдау

 - Қаржылық ұйымдардың-Компанияның контрагенттерінің қаржылық 
жағдайын бақылау және мониторингтеу;

 - Қаражаттарды Компанияның қаржылық активтерін және пассивтерін 
басқару жөніндегі Регламенттің талаптарына сәйкес келетін ЕДБ-де ғана 
орналастыру;

 - Лимиттерді және Компаниядағы уақытша бос өтімділіктердің бөліну 
процесін мониторингтеу.  УБАҚ есептілігінің мониторингі

 - Сапалы алғашқы андеррайтинг;

 - Мониторинг жүргізу, банк-эмитенттерге талаптарды қатаңдату, талап ету 
құқықтарын шегініп беру құралдарын және соттық даулардың соттылығын 
ендіру 

 - Сапалы алғашқы андеррайтинг, мониторинг жүргізу

 - Валюталық позицияларды тұрақты бақылау;

 - Валюталық позицияға лимиттерді сақтау;

 - Тоқсан сайын стрестік /валюталық бағамдардың өзгеру сезімталдығын 
тестілеуді жүргізу 

 - Эмитенттердің қаржылық жағдайын тұрақты мониторингтеу, бағалы қағаздар 
қоржынының құнын талдау;

 - Қазынашылық қоржынды тиімді басқару, Инвестициялық саясаттың және 
Қаржылық активтер мен пассивтерді басқару регламентінің талаптарын 
сақтау;

 - Активтер мен пассивтерді басқару жөніндегі кеңестің бағалы қағаздар 
қоржынының жағдайын бақылауы

ТАБЫСТАРДЫҢ ТҮСУІ БОЙЫНША ЖОСПАРЛЫ 

КӨРСЕТКІШТЕРДІҢ ОРЫНДАЛМАУ ТӘУЕКЕЛІ 

ҚР ҰБ-НЫҢ ЕРТЕ ЕЛЕУ, ЫҚПАЛ ЕТУДІҢ 

ШЕКТЕЛГЕН ШАРАЛАРЫН (КОМПЛАЕНС-

ТӘУЕКЕЛ) НЕ САНКЦИЯЛАР ҚОЛДАНУ 

ТӘУЕКЕЛІ 

ҚАЙТА САҚТАНДЫРУ ТӘУЕКЕЛІ

ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР ТӘУЕКЕЛІ. ІРІ 

САҚТАНДЫРУ ТӘУЕКЕЛІНЕ АЛЫП КЕЛУІ 

МҮМКІН ЕЛЕУЛІ 

БАҒАЛЫ ҚАҒАЗДАР ҚОРЖЫНЫНЫҢ 

ҚҰНСЫЗДАНУ ТӘУЕКЕЛІ 

ВАЛЮТАЛЫҚ ТӘУЕКЕЛ 

ЗАЕМДАРДЫ САҚТАНДЫРУМЕН 

БАЙЛАНЫСТЫ ТӘУЕКЕЛ 

ҚҰЖАТТЫҚ АККРЕДИТИВТЕРДІ 

САҚТАНДЫРУМЕН БАЙЛАНЫСТЫ ТӘУЕКЕЛ

КРЕДИТТІК ТӘУЕКЕЛ – ДЕФОЛТҚА 

БАЙЛАНЫСТЫ ЕДБ ОРНАЛАСТЫРЫЛҒАН 

АҚША ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ ЖОҒАЛУ 

ТӘУЕКЕЛІ 

Өзекті тәуекелдер Өзекті тәуекелдерді басқару жөніндегі іс-шаралар

Тәуекелдерді басқару жүйесі Қоғам қызметінің 
ажырамас бөлігі болып табылады және Қоғамның 
қаржылық тұрақтылығы мен беделіне жағымсыз ықпал 
етуі мүмкін барлық елеулі тәуекелдерді сәйкестендіруге, 
бағалауға және мониторингтеуге, сол секілді олардың 
деңгейін төмендету жөніндегі шаралар қабылдауға 
бағытталған.

ҚР Ұлттық Банкінің талаптарына және корпоративтік 
басқарудың ең үздік практикасына сәйкес тәуекелдер 
бойынша ұдайы есептілік ендірілген, мұнда Қоғамның 
Басқармасы және ДК мерзім сайынғы негізде 
тәуекелдер жағдайы туралы ақпаратты, соның ішінде 
тәуекелдер картасын және тәуекелдер жөніндегі 
есептерді алады. Сонымен қатар қажеттілігіне қарай 
Басқармаға және Директорлар кеңесіне тәуекелдердегі 
елеулі өзгерістер туралы деректер беріледі. 

Қоғам «Сақтандыру (қайта сақтандыру) ұйымдарындағы 
тәуекелдерді басқару және ішкі бақылау жүйелерінің 
болуы жөніндегі талаптар туралы нұсқаулықты 
бекіту туралы» ҚР Қаржы нарығы мен қаржылық 
ұйымдарды реттеу және қадағалау жөніндегі агенттігі 
Басқармасының 2010 жылғы 1 ақпандағы № 4 
Қаулысына сәйкес тәуекелдер жөніндегі есептілікті ҚР 
ҰБ-не ұдайы негізде тапсырады. 

Қоғамда Қоғамның Басқармасы жанында құрылған 
Тәуекелдерді басқару комитеті жұмыс істейді. Сонымен 
қатар тәуекелдерді басқару жөніндегі қызметке және 
Қоғамның корпоративтік басқару рейтингіне оң ықпал 
ететін тәуекелдерді басқару саласын регламенттейтін 
құжаттар әзірленді.

2017 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша есепті 
кезеңнің ішінде Қоғамның тәуекел менеджері 
мен актуарийі құрылымдық бөлімшелермен бірге 
Қоғамның тәуекелдерін кешенді сәйкестендіруді және 
бағалауды жүргізді. Бұл жұмыстың қорытындысы 
бойынша тәуекелдердің жаңа тіркелімі, тәуекелдер 
мен бақылаулар матрицасы құрылды және бекітілді, 
тәуекелдер картасы және іс-шараларды орындау 
мерзімі мен жауапты тұлғаларды бекітумен 2017 
жылға жоғары және қатерлі тәуекелдерді басқару іс-
шараларының жоспары құрылды. Қоғамның Тәуекелдер 
тіркеліміне сәйкес 2016 жылдың соңына 35 тәуекел 
сәйкестендірілді, олардың 2 тәуекелі қатерлі аймақта 
тұр, 25 – жоғары басымдығы бар, 8 – басымдығы 
бойынша үшінші тұр. Шешуші тәуекелдер бойынша 
ақпарат төменде келтірілген.

Тәуекелдерді басқарудың корпоративтік жүйесін 
жетілдіру жөніндегі жүргізілген іс-шаралардың тізбесі

 - Директорлар кеңесінің 2016 жылғы 13 
желтоқсандағы № 107 шешімімен Тәуекелдерді 
басқару саясатына Өзгертулер бекітілді;

 - Директорлар кеңесінің 2016 жылғы 14 қазандағы  
№ 106 шешімімен Инвестициялық саясатқа 
Өзгертулер бекітілді;

 - 2016 жылдың қаңтарында «Достык Эдвайзори» ЖШС 
тәуелсіз консультанты тәуекелдерді басқару жүйесіне 
тәуелсіз бағалау жүргізді.
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14 15Персоналмен жұмыс 
туралы ақпарат

Болашақ кезеңдерге мақсаттар 
туралы жалпы ақпарат

Тұтас алғанда Қоғамның кадрлық саясаты кадрлық 
стратегияны іске асырудағы қызметтің айқындылығын 
көтеруге бағытталған адам ресурстарын басқарудың 
тиімділігі жоғары жүйесін құруға, сондай-ақ озық 
дағдылар мен құзыреттерге иелік ететін жоғары деңгейлі 
кадрларды тарту, оқыту және ұстау есебінен бәсекеге 
қабілетті команданы құруға бағытталған. 

Штаттық кестеге сәйкес Қоғам қызметкерлерінің құрамы 
37 бірліктен тұрады. 

2017 жылғы 1 қаңтардағы жағдай бойынша жұмыс 
істейтін қызметкерлер саны – 34 адам, орташа тізімдік 
саны – 35 адам.

Қоғам жұмыскерлерін оқытудың 2016 жылға 
жоспарына сәйкес барлық қызметкерлер оқудан өтті. 
Тиісті оқыту корпоративтік менеджмент, ішкі бақылау 
және алаяқтыққа қарсы іс-қимыл, тәуекелдерді 
басқару, қаржылық есепке алу және басқа саладағы 
жұмыскерлердің кәсіби білімдерін жақсартуға 
бағытталды.

Шикізаттық емес экспортты қаржылық қолдау жүйесін 
дамытудың келесі кезеңінде Қоғамның алдында 
тұрған шешуші сын экспорттық операцияларды қолдау 
ауқымын, қолдау көрсетілген экспорттаушылардың 
және шетелдік нарыққа шығуды жоспарлап отырған 
кәсіпкерлік субъектілерінің санын ұлғайту болады деп 
пайымдалады.

Алдағы жылы экспорттаушы кәсіпорындардың, 
қазақстандық және халықаралық қаржы 
институттарының және әлемнің ЭКА тарапынан Қоғамға 
деген сенімі пен сенім дәрежесін көтеруге бағытталған 
бірқатар бастамаларды іске асыру жоспарланып отыр. 

Жоспарналған іс-шаралардың шеңберінде Қоғамның 
міндеттемелері бойынша мемлекеттік кепілдікті және 
кепілгерлікті ендіру, Қоғамның жарғылық капиталын 
одан әрі ұлғайту, ұлттық экспортты қолдаудың жаңа 
құралдарын ендіру, сондай-ақ бір терезе қағидаты 
бойынша экспорттың дамуына неғұрлым тиімді қолдау 
көрсету мақсатында бірқатар нормативтік актілерге 
өзгертулер енгізу жоспарланып отыр.

Жұмыскерлердің әлеуметтік қорғалуын қамсыздандыру 
мақсатында Қоғамның ДК отырысында бекітілген 
(2015 жылғы 28 тамыздағы  №94 хаттама) «Қоғамның 
басқарушы жұмыскерлерінің еңбегіне ақы төлеу, 
қызметін бағалау және сыйақы төлеу қағидаларына» 
өзгертулер енгізілді (2016 жылғы 14 қыркүйектегі 
№ 105 хаттама); Қоғам Басқармасының шешімімен 
(2016 жылғы 16 мамырдағы №310 хаттама) Қоғамның 
әкімшілік жұмыскерлеріне еңбекақы төлеу және 
сыйлықақы беру қағидалары бекітілді; сондай-ақ Қоғам 
Басқармасының шешімімен (2016 жылғы 18 тамыздағы 
№ 318 хаттама) Қоғамның жұмыскерлерінің қызметін 
бағалау және аттестаттау қағидалары бекітілді. 

Бұған қоса, ауырған жағдайда ерікті медициналық 
сақтандыру шартына қол қойылды.
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«КПМГ Аудит» ЖШС пікірінше, қаржы есептілігі 
дұрыс және 2016 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай 
бойынша Қоғамның қаржылық жағдайының, 
сондай-ақ осы күнге аяқталатын жыл үшін 
Халықаралық қаржы есептілігінің стандарттарына 
сәйкес оның қаржылық нәтижелерінің және 
ақша қаражаттары қозғалысының барлық елеулі 
аспектілерінде көрсетеді.

2016 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ ЖАҒДАЙ БОЙЫНША ҚАРЖЫЛЫҚ ЖАҒДАЙЫ ТУРАЛЫ ЕСЕП
2016 жыл үшін қаржы есептілігіне «КПМГ 

Аудит» ЖШС халықаралық аудиторлық 

компаниясының мамандары аудит 

жүргізді.

Сақтандыру шарттары бойынша резервтер
Сақтандыру және қайта сақтандыру жөніндегі  
кредиторлық берешек
Ағымдағы салық міндеттемесі
«Самұрық-Қазына» АҚ-нан алынған қарыз
Басқа міндеттемелер

2 326 121 

 
21 418 

- 

336 588 

68 796

1 951 351 

 
14 977 

14 360 

392 814 

74 978 

Барлық міндеттемелер 2 752 923 2 448 480 

2016 (мың теңге)МІНДЕТТЕМЕЛЕР 2015 (мың теңге)

Ақшалай қаражат және оның баламалары
Банктердегі депозиттер
Сату үшін қолда бар қаржылай активтер
Негізгі құралдар
Сақтандыру мен қайта сақтандыру жөніндегі дебиторлық берешектер 
Ағымдағы салықтық актив
Сақтандыру шарттары бойынша резервтердегі қайта 
сақтандырушылардың үлесі
Кейінге қалдырылған салықтық активтер
Басқа активтер

14 637 557 

4 067 803 

8 418 673 

15 612 

762 143 

256 135 

531 232 

3 596 

15 295 

1 641 980 

3 835 778 

8 806 861 

17 421 

596 735 

- 

439 344 

1 851 

12 008

Барлық активтер 28 708 046 15 351 978 

2016 (мың теңге)АКТИВТЕР 2015 (мың теңге)

Акционерлік капитал
«Самұрық-Қазына» АҚ-тан нарықтық мөлшерлемеден төмен  
мөлшерлеме бойынша алынған заем бойынша қосымша төленген капитал
Тұрақтандыру резерві
Болжанбаған тәуекелдер резерві
Сату үшін қолда бар қаржылық активтерді қайта бағалау  
жөніндегі резерв
Бөлінбеген пайда

23 200 000 

732 819 

24 450 

226 361 

(2 083 916)

3 855 409 

9 200 000 

732 819 

12 349 

509 802 

(1 809 912)

4 258 440 

Барлық капитал

Барлық капитал мен міндеттемелер

25 955 123 

28 708 046 

12 903 498 

15 351 978 

2016 (мың теңге)КАПИТАЛ 2015 (мың теңге)

16 Жылдық 
қаржы есептілігі
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16 Жылдық 
қаржы есептілігі

Есептелген сақтандыру сыйлықақылары, брутто 
Қайта сақтандырушыларға берілген есептелген сақтандыру 
сыйлықақылары

Резервтегі аққұла сыйлықақыларының өзгеруі, брутто
Резервтегі аққұла сыйлықақыларының өзгеруіндегі қайта 
сақтандырушылардың үлесі, брутто

Төленген кінарат-талабы
Төленген кінарат-талабындағы қайта сақтандырушылардың үлесі
Сақтандыру шарттары бойынша резервтердегі өзгерістер, брутто
Сақтандыру шарттары бойынша резервтердегі қайта 
сақтандырушылардың үлестерінің өзгерістері

Қаржылай таза табыс
Шетел валюталарымен жасалған операциялардан таза залал/пайда
Таза комиссиялық шығыстар/табыстар
Жалпы әкімшілік шығыстар
Басқа операциялық шығыс/табыс, нетто

Қайта сыныптанған немесе қайта сыныптанудан кейінгі пайда немесе 
залал құрамында болатын баптар:

Сату үшін қолда бар қаржылық активтерді қайта бағалау  
жөніндегі резерв:
 - Әділ құнның таза өзгерісі
 - Пайда ненемес залал құрамына ауыстырылған  

әділ құнның таза өзгерісі

Табыс салығы бойынша үнем (шығыстар) 

1 112 935 

 
(270 888)

(342 764)

102 502 

Сақтандыру мен қайта сақтандыру бойынша кредиторлық берешек
Басқа міндеттемелер

6 441 

(6 280)

(9 583)

9 388

Банктегі депозиттер   
Сақтандыру мен қайта сақтандыру бойынша дебиторлық берешектер
Басқа да активтер

(223 704)

(165 408)

(19 407)

(623 120)

(461 914)

2 952

Түзетулер:
Қайта сақтандырушының үлесін шегергендегі резервтердегі өзгерістер
Сату үшін қолда бар қаржылық активтер бойынша іске асырылған 
(табыс)/шығыс
Дисконт пен сыйлықақылардың өтемпұлы
Басқа да операциялар бойынша резервті қалпына келтіру
Тозу және өтемпұл
«Самұрық-Қазына»  АҚ-нан алынған қарыз бойынша пайыздық шығыс
Төлем көзінен ұсталған салық
Іске асырылмаған бағамдық айырма

282 882 

 
(13 831)

82 017 

-

11 153 

37 344 

(78 585)

69 475 

827 351 

166 296 

59 004 

(8 864)

11 724 

41 079 

-

(2 155 020)

(1 172 852)

- 

(32 006)

 
(10 614)

1 223 368 

(47 501)

(325)

(451 335)

(2 414)

1 745 

(260 173)

(13 831)

(548 525)

166 296 

464 114 

2 147 427 

38 445 

(465 973)

10 869

(438 255)

(175 889)

43 125 

(322 464)

 
24 480

1 662 357 

 
(511 461)

(922 233)

392 866 

2016 (мың теңге)

2016 (мың теңге)

ПАЙДАЛАР МЕН ЗАЛАЛДАР ТУРАЛЫ ЕСЕП

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН АЛЫНҒАН  АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТТЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ

2015 (мың теңге)

2015 (мың теңге)

Есептелген сақтандыру сыйлықақылары, нетто

Табыс салығын шегеруге дейінгі пайда

Айналым капиталындағы өзгерістерге дейінгі операциялық табыс

Операциялық активтердің ұлғаюы/азаюы

Операциялық міндеттемелердің ұлғаюы/азаюы

Еңбекпен табылған сақтандыру сыйлықақылары, нетто

Төленген кінарат-талабы, нетто

Табыс салығын шегермегенге дейін пайда

Табыс салығын шегергендегі басқа жиынтық табыс

Жыл ішіндегі пайда

Жыл ішіндегі жалпы жиынтық табыс 

Ақшалай қаражаттың опреациялық қызметте пайдаланылуы

Табыс салығын шегергенде жыл ішіндегі басқа да жиынтық табыс

842 047 

108 106 

498 561 

Төленген табыс салығы (175 942) (364 309)

Сыйақы алғанға және табыс салығын төлегенге  

дейінгі операциялық қызметтен түскен  

таза ақшалай қаражат 90 203 244 956 

601 785 

(1 215 472)

108 106 

109 851 

(164 153)

(85 739)

(274 004)

1 150 896 

2 385 663 

1 327 233 

621 529 

(430 748)

2 385 663 

1 947 408 

1 565 179 

(119 353)

(382 229)

АҚША ҚАРАЖАТТАРЫНЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ ТУРАЛЫ ЕСЕП
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Сату үшін қолда бар қаржылай активтерді сатудан түскен түсім
Негізгі құралдар мен материалдық емес активтерді сатып алу

Валюталық бағамның ақшалай қаражат пен оның  
баламаларының мөлшерінің өзгеруіне ықпал етуі
Жылдың басындағы жағдай бойынша ақшалай қаражат  
пен оның баламалары

Акция шығару
«Самұрық-Қазына» АҚ-нан алынған қарызды өтеу
Төленген дивидентер

13 832 

(9 261)

14 000 000 

(93 403)

(784 222)

(45 630)

1 641 980 

505 848 

1 477 094 

- 

(92 735)

(189 171)

73 286 

(12 989)

2016 (мың теңге)

2016 (мың теңге)

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ҚЫЗМЕТТЕН АЛЫНҒАН АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТТАР ҚОЗҒАЛЫСЫ

ҚАРЖЫЛАЙ ҚЫЗМЕТТЕН АЛЫНҒАН АҚШАЛАЙ ҚАРАЖАТТЫҢ ҚОЗҒАЛЫСЫ

2015 (мың теңге)

2015 (мың теңге)

Инвестициялық қызметтен ақшалай қаражаттың түсуі

Қаржылай қызметтен ақшалай қаражаттың түсуі  

(пайдаланылуы)

Ақшалай қаражаттың және оның баламаларының  

таза ұлғаюы /азаюы

Жылдың аяғындағы жағдай бойынша ақшалай қаражат  

пен оның баламалары (Ескертпе 10.)

4 571 

13 122 375 

13 041 207 

14 637 557 

60 297 

(281 906)

(340 962)

1 641 980 

2016 жылғы 31 желтоқсанда аяқталған жылдың ішінде Компания төлеген және алған пайыздардың сомасы 
тиісінше 943 мың теңге және 986 554 мың теңге болды.

2015 жылғы 31 желтоқсанда аяқталған жылдың ішінде Компания төлеген және алған пайыздардың сомасы 
тиісінше 276 мың теңге және 708 648 мың теңге болды.

16 Жылдық 
қаржы есептілігі
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Қайта сыныптанған немесе қайта сыныптанудан кейінгі 
пайда немесе залал құрамында болатын баптар:

Барлық басқа жиынтық табыс - - - - -(382 229) (382 229)

Пайда немесе залал құрамына ауыстырылған  
әділ құнның таза өзгерісі

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
166 296 

 
166 296 

Әділ құнның таза өзгерісі - - - - -(548 525) (548 525)

-

-

- 

-

-

- 

-

-

- 

-

-

12 349

-

509 802

-

(189 171)

(509 802)

(12 349)

(189 171)

-

-

Жыл ішіндегі пайда

2015 жылғы 1 қаңтарға қалдық

Төленген дивидендтер (Ескертпе 15. (в))
Болжанбаған тәуекел резервіне аударым (Ескертпе 15. (г))
Тұрақтандыру резервіне аударым

9 200 000 - (1 427 683)

9 200 000 12 349 (1 809 912)

- - -

- - (382 229)

- 12 349 -

732 819 - 3 022 354 11 527 490

732 819 509 802 4 258 440 12 903 498

- - 1 947 408 1 947 408

- - 1 947 408 1 565 179

- 509 802 (711 322) (189 171)

Акционерлік 

капитал

«Самұрық-Қазына» АҚ-нан нарықтық 

мөлшерлемеден төмен мөлшерлеме 

бойынша алынған заем бойынша 

қосымша төленген капитал

Тұрақтандыру 

резерві

Болжанбаған 

тәуекелдер резерві

Сату үшін қолда бар 

қаржылай активтерді қайта 

бағалау резерві

Бөлінбеген 

пайда

Барлық

капитал
(мың теңге)

ЖЫЛ ІШІНДЕГІ ЖАЛПЫ ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

ЖАЛПЫ ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

БАСҚА ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

КАПИТАЛДЫҢ ҚҰРАМЫНДА ТІКЕЛЕЙ КӨРСЕТІЛГЕН  

МЕНШІК ИЕЛЕРІМЕН ОПЕРАЦИЯЛАР

МЕНШІК ИЕСІМЕН БАРЛЫҚ ОПЕРАЦИЯЛАР

2015 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНҒА ҚАЛДЫҚ

КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП

16 Жылдық 
қаржы есептілігі



50 51«KAZAKHEXPORT» ЭКСПОРТТЫҚ САҚТАНДЫРУ КОМПАНИЯСЫ» АКЦИОНЕРЛІК ҚОҒАМЫНЫҢ 2016 ЖЫЛҒА ЖЫЛДЫҚ ЕСЕБІ

Қайта сыныптанған немесе қайта сыныптанудан кейінгі 
пайда немесе залал құрамында болатын баптар:

Барлық басқа жиынтық табыс - - - - -(274 004) (274 004)

Пайда немесе залал құрамына ауыстырылған  
әділ құнның таза өзгерісі

 
-

 
-

 
-

 
-

 
-

 
(13 831)

 
(13 831)

Әділ құнның таза өзгерісі - - - - -(260 173) (260 173)

14 000 000

-

- 

-

-

-

- 

-

-

-

12 101

-

-

-

- 

-

-

- 

(283 441)

-

(784 222)

(12 101)

283 441 

14 000 000

(784 222)

-

-

Жыл ішіндегі пайда

2016 жылғы 1 қаңтардағы қалдық

Акциялар шығару (Ескертпе 15. (а))
Төленген дивидендтер (Ескертпе 15. (в))
Болжанбаған тәуекел резервіне аударым (Ескертпе 15. (г))
Тұрақтандыру резервіне аударым

9 200 000 12 349 (1 809 912)

23 200 000 24 450 (2 083 916)

- - -

- - (274 004)

14 000 000 12 101 -

732 819 509 802 4 258 440 12 903 498

732 819 226 361 3 855 409 25 955 123

- - 109 851 109 851

- - 109 851 (164 153)

- (283 441) (512 882) 13 215 778

Акционерлік 

капитал

«Самұрық-Қазына» АҚ-нан нарықтық 

мөлшерлемеден төмен мөлшерлеме 

бойынша алынған заем бойынша 

қосымша төленген капитал

Тұрақтандыру 

резерві

Болжанбаған 

тәуекелдер резерві

Сату үшін қолда бар 

қаржылай активтерді қайта 

бағалау резерві

Бөлінбеген 

пайда

Барлық

капитал
(мың теңге)

ЖЫЛ ІШІНДЕГІ ЖАЛПЫ ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

ЖАЛПЫ ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

БАСҚА ЖИЫНТЫҚ ТАБЫС

КАПИТАЛДЫҢ ҚҰРАМЫНДА ТІКЕЛЕЙ КӨРСЕТІЛГЕН  

МЕНШІК ИЕЛЕРІМЕН ОПЕРАЦИЯЛАР

МЕНШІК ИЕСІМЕН БАРЛЫҚ ОПЕРАЦИЯЛАР

2016 ЖЫЛҒЫ 31 ЖЕЛТОҚСАНҒА ҚАЛДЫҚ

КАПИТАЛДАҒЫ ӨЗГЕРІСТЕР ТУРАЛЫ ЕСЕП

16 Жылдық 
қаржы есептілігі
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